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Beszámoló Kapuvár Városi Önkormányzat 
Gazdasági és Humán programjának időarányos teljesítéséről 

2007-2010. 
 

I. BEVEZETŐ 
 
Kapuvár Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a 48/2007. (III. 26.) ÖKT. határozatával 
fogadta el az önkormányzat 2007-2010. évre szóló Gazdasági és humán programját. A 
programban foglalt feladatok megvalósításáról az alábbiakban adunk számot: 
 

II. HELYZETELEMZÉS 
 
NÉPESSÉGI ADATOK 2010. január 1-jén: 
 

0-6 éves korúak száma: 581 fő 
6-18 éves korúak száma: 1.198 fő 
18-60 éves korúak száma: 6.460 fő 
60 év felettiek száma: 2.389 fő 
városunk népessége: 10.628 fő 

 
EGYÉB ADATOK 2010. szeptember 1-jén: 
 

közalkalmazottak és köztisztviselők száma: 711 fő 
gazdasági társaságok száma: 414 db 
egyéni vállalkozók száma: 524 fő 

 
Tárgyidőszakban sajnálatos módon folytatódott az országos jelenségnek megfelelő tendencia, 
hogy városunk lakossága évről évre csökken és öregedik. A születések számát továbbra is 
minden évben meghaladja a halálozások száma, 50 év alatt városunk lakossága kb. 2.000 
fővel lesz kevesebb.  
 

III. FEJEZET: AZ ÖNKORMÁNYZAT PÉNZÜGYI ESZKÖZEI 
 
Az önkormányzat a nemzetgazdaság része, így pénzügyi helyzetünk sem függetleníthető az ország 
általános gazdasági, pénzügyi lehetőségeitől. Az önkormányzatok anyagi-pénzügyi lehetőségeit 
alapvetően több tényező határozza meg: 

- az országban megtermelt összes jövedelem, 
- az ellátandó „állami” közszolgáltatási feladatok, 
- az „eredeti” jövedelemtulajdonosokat (vállalkozó és lakosság) terhelő (központi és helyi) 

jövedelem elvonás mértéke, 
- a közszolgáltatási feladatok megosztásának, s ennek alapján a centralizált jövedelem 

elosztásának aránya a központi és önkormányzati költségvetés között, valamint 
- a helyi önkormányzat pénzügyi lehetőségét jelentősen befolyásolja még az összes 

önkormányzati forrás elosztási rendszere is. 
 
BEVÉTELI FORRÁSAINK: 

A helyi önkormányzatok feladataik ellátásához szükséges anyagi fedezetét az alábbi forrásokból 
finanszírozzák: 
 saját bevételek 
 átengedett központi adók 
 normatív állami hozzájárulás 
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 társadalombiztosítási támogatás (Kórház, iskola-egészségügy) 
 állami támogatás (címzett-, cél-, központosított- és kiegészítő állami támogatás) 
 hitel 
 PPP 
 EU-s és hazai pályázatok  

 
A.) Saját bevételek 

 
1.) Intézményi bevételek 
 
Ezek a bevételek a rendeltetésszerű működéssel kapcsolatosak. Ide tartoznak az intézményi ellátási 
díjak, az alkalmazottak térítései, a hatósági, engedélyezési, felügyeleti, ellenőrzési feladatok bevételei, 
valamint egyéb alaptevékenységi bevételek. Az alaptevékenységgel összefüggő egyéb bevételek közé 
tartozik az állami feladatok ellátása során létrehozott áruk és készletek értékesítéséből származó 
bevételek, az alaptevékenység körében végzett szolgáltatások ellenértéke, valamint az alaptevékenység 
sajátos szolgáltatásainak ellenértéke. 
 
2.) Helyi adók 
 
A 2007. és a 2008. évben az önkormányzat bevételeinek közel 10%-át tette ki a jegyzői hatáskörbe 
tartozó adók és ahhoz kapcsolódó egyéb bevételek összege. A 2009. évi adóbevételek alakulására 
kedvezőtlen hatással volt a gazdasági és pénzügyi válság, mely áthúzódik a 2010. évre is. 
 
Jelenleg az alábbi adófajták vannak bevezetve: 

- helyi iparűzési adó 
- telekadó 
- magánszemélyek kommunális adója 
- tartózkodási idő utáni idegenforgalmi adó 
- vállalkozók kommunális adója 

E ciklusban új adónem bevezetésére nem került sor, viszont az építményadót 2007. december 31. 
napjával hatályon kívül helyezte az Önkormányzat Képviselő-testülete. 
2008. január 1. napjától 3 helyi adóban volt adómérték emelés: telekadó 40 Ft/m2 helyett 60 Ft/m2, 
magánszemélyek kommunális adója 6.000 Ft/lakás helyett 8.000 Ft/lakás, tartózkodási idő utáni 
idegenforgalmi adó 150 Ft/nap helyett 250 Ft/nap. 
 
A helyi adók közül még mindig a legnagyobb volumenű az iparűzési adó, melynek mértéke a törvényi 
maximumon van. A legtöbb bevétel ebből az adónemből a 2008. évben volt: 270.375 ezer Ft, mivel a 
helyi rendeletben a beruházáshoz kapcsolódó mentességéket 2007. december 31. napjával hatályon 
kívül kellett helyezni. A kisvállalkozások segítése, támogatása érdekében az iparűzési adó rendeletben 
biztosított mentességet az önkormányzat az egész ciklusban fenntartotta. A 2009. évi bevétel 250.343 
ezer Ft lett az ismert gazdasági helyzet miatt. 
 
Lényeges adóbevétel növekedés a telekadóban következett be. Ennek oka az adómérték emelésén túl 
az adóköteles ingatlanok számának növekedése, mivel 2007. december 31. napjával hatályon kívül 
kellett helyezni a vállalkozásokat érintő mentességeket. A telekadó bevétel 2007. évben 6.500 ezer Ft 
volt, a 2008. évben 27.087 ezer Ft. A 2009. évi rendelet módosítást – mely adókedvezményt biztosít a 
magánszemélyek tulajdonában lévő telek 1500 m2 feletti része után – is figyelembe véve a 2009. évi 
telekadó bevétel 32.783 ezer Ft volt. A növekedés oka, hogy új adóköteles telkeket tártunk fel.  
 
A magánszemélyek kommunális adója csak a lakások után van megállapítva. A 2007. évi bevétel 
23.096 ezer Ft volt, a 2008. évi pedig 31.601 ezer Ft, melynek oka, hogy nőtt az adóköteles lakások 
száma. A növekedés egyrészt az építményadó megszűnése miatt történt, mivel ezen lakások a 
magánszemélyek kommunális adója hatálya alá kerültek, másrészt új lakások átadására  is sor került. 
A 2009. évi bevétel 31.942 ezer Ft volt, hasonló várható az idei évben is.  
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A tartózkodási idő utáni idegenforgalmi adó bevétel évről évre növekedést mutat. A 2007. évben csak 
640 ezer Ft volt a beszedett adó, a 2008. évben az adómérték növekedés következtében 1.375 ezer Ft. 
A 2009. évben  2.408 ezer Ft bevétele lett az önkormányzatnak, melynek oka, hogy a Flóra 
Lakóparkban lényegesen megemelkedett a vendégéjszakák száma. Hasonló bevétel várható az idei 
évben is. 
 
Vállalkozók kommunális adójából több éven át azonos nagyságú volt a bevétele az önkormányzatnak, 
a 2009. évben viszont csökkenés következett be, szintén a gazdasági válság miatt. A 2008. évben 
7.413 ezer Ft volt a bevétel, a 2009. évben csak 6.621 ezer Ft bevétel lett és hasonló várható a 2010. 
évben is.  
 
3.) Vagyon hasznosításából származó bevételek: 
- közterület használati díj 
- lakások bérleti díja 
- üzletek bérleti díja  
- piaci helypénz, 
- parkoló díjak, éves bérletek  
 
4.) Vagyon értékesítéséből származó bevételek: 
Itt szerepelhetnek azon bevételek amikor telkeket, ingatlanokat értékesít az önkormányzat. Az 
értékesíthető forgalomképes vagyon egyre csökken. Költségvetési rendeletünkben már évek 
óta olyan döntés fogalmazódik meg, hogy a vagyonfelélés megakadályozása érdekében valamennyi 
önkormányzati vagyon hasznosításából származó bevételt fejlesztési célra kell felhasználni. 

 
B.) Önkormányzatoknak átengedett központi adók 

 
1. )Személyi jövedelemadó: A helyi önkormányzatokat együttesen az állandó lakhely szerint 
az adózók által 2008. évre bevallott, az Adó- és Pénzügyi Ellenőrzési Hivatal által 
településenként kimutatott személyi jövedelemadó 40%-a illeti meg. Ennek elosztása azonban 
differenciáltan történik.  
 

 SZJA helyben maradó része 
A költségvetési törvény alapján 8% helyben maradó SZJA jár az önkormányzatoknak csak 
8%-ot kapnak.  

2007. év 74.782 e Ft 
2008. év 88.302 e Ft 
2009. év 104.824 e Ft 
2010. év 110.883 e Ft 

 
 

 SZJA támogatás jövedelemképesség alapján  
Azoknál a települési önkormányzatoknál, amelyeknél az jövedelemadó-bevétel és az 
iparűzési adóerő-képesség  együttesen számított egy főre jutó összege nem éri el a 
törvényben meghatározott összeget, akkor további SZJA bevételre számíthat. 
Önkormányzatunk az elmúlt években részesült ilyen kiegészítésben. 
 

2007. év 205.815 e Ft 
2008. év 218.456 e Ft 
2009. év 215.934 e Ft 
2010. év 213.124 e Ft 
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2. ) A helyi adókon túl önkormányzati bevétel a gépjárműadó, mely tulajdonképpen átengedett 
központi adó. A gépjárműadó törvény módosulása miatt lényegesen átrendeződött az adóztatás 2007. 
január 1-jétől, így a 2007. évben 27 %-kal több gépjárműadó bevételünk lett, mint a 2006. évben. A 
2008. évben további  7%-os növekedés volt, s így a bevétel 69.037 ezer Ft volt, s hasonló bevétel volt 
a 2009. évben is. 2010. január 1-jétől átlagosan 15 %-kal emelkedtek a gépjárműadó törvény szerint az 
adómértékek, így ilyen mértékű bevétel növekedés várható. 
 
3. ) További saját bevétel a környezetterhelési díjról szóló törvény alapján a talajterhelési díj. A díj 
fizetésére a lakosságnak csak kis része kötelezett, mivel örvendetesen az ingatlan tulajdonosok nagy 
része rákötött a szennyvízcsatorna-hálózatra. Évente kb. 50 rákötés még most is van, így a 2010. évben 
már csak közel 200 a díjfizetésre kötelezett. Évente a bevétel kb. 4 millió Ft., mivel a díjfizetésre 
kötelezettek száma csökkent, de a díjtétel a törvényi előírás szerint évről évre növekedett, s jelenleg 
360 Ft/m3 . 
 
4. ) Termőföld bérbeadásából származó jövedelemadó bevétele nem volt az önkormányzatnak. 
 

C.) Normatív állami hozzájárulások 
Normatív hozzájáruláshoz önkormányzatunk a költségvetési törvényben meghatározottak alapján 
egyrészt a lakosság számához kötötten, másrészt feladatmutatók figyelembevételével juthat.  
Mind a lakosság, mind az ellátotti létszám az elmúlt években csökkenő tendenciát mutat, ebből 
adódóan folyamatosan felül vizsgáltuk intézményhálózatunk kihasználtságát, növeltük a társulással 
ellátandó feladatokat. 
 

D.) Társadalombiztosítási támogatás 
A kórház meghatározó bevételi forrása az Országos Egészségbiztosítási Pénztártól kapott 
finanszírozás, ami zömében teljesítmény-finanszírozás.  
 

E.) Állami támogatás (címzett, cél, központosított és kiegészítő 
 

ÖNHIKI támogatás  (pályázat) 
A működési hiány csökkentésére Önkormányzatunk 1999- évtől folyamatosan pályázott az Önhibáján 
kívül hátrányos helyzetű önkormányzatok támogatása keret terhére. El kell mondani, hogy 1999-től 
(2003. év kivételével) a 2007. évig több mint 350 millió Ft-ot kapott városunk. 2008. évtől 
önkormányzatunk nem részesült ÖNHIKI támogatásban. 
 

F.) Egyéb pályázati források 
 
Új Magyarország Fejlesztési Terv 
1103/2006. (X.30.) kormány határozattal jóváhagyták az „Új Magyarország Fejlesztési Terv”-et. 
Önkormányzatunk folyamatosan pályázott közoktatási, egészségügyi, település felújítási pályázatokra. 
Mellékleten csatoljuk a támogatással rendelkező pályázatainkat felsoroló táblázatot. (1. sz. melléklet) 
 
Egyéb hazai pályázati források 
Mellékleten csatoljuk a támogatással rendelkező pályázatainkat felsoroló táblázatot. (2. sz. melléklet) 

 
G.) Vállalkozói források bevonása (PPP) 

 
Fogalma: Közberuházások és közszolgáltatások biztosítása profit orientált szervezetek 
közreműködésével. 
A magán és közszféra együttműködését a helyi közút építésétől kezdve  az óvoda építésén át egészen a 
nyugdíjas ház építéséig számos területen meg lehet valósítani, de a PPP projektek beindításának 
önkormányzati szinten három potenciális lehetősége van: 
 - víz- és csatorna beruházás, 
 - bérlakás és 
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 - sportlétesítmények építése 
 
Önkormányzatunk nem indított PPP  konstrukciós beruházásokat. 
 

H.) Hitelek 
 
Az önkormányzat a fentebb felsorolt bevételei kiegészítésére képviselő-testületi döntéssel hitelt vehet 
fel, és kötvényt bocsáthat ki. A Képviselő-testületnek azonban vizsgálni kell azt, hogy az 
önkormányzatnál  a keletkezett adósság éves kötelezettségvállalása (hitelfelvétel és járulékai) nem 
haladja-e meg a korrigált saját folyó bevételt. E korlátozás alá nem tartozik az éven belül felvett és 
visszafizetett likvid hitel.  
 
Működési hitelek: 
Kapuvár Város Önkormányzata 2006. évben 200 millió Ft-ra emelte folyószámla hitelkeretét, 
melyet 2009. évtől 100 millió Ft-ra csökkentett. A 2007. évtől kezdődően nem kellett igény 
bevennünk a likviditás biztosítására a hitelkeretet. 
 
Fejlesztési hitelek 
 
2006. évben kedvezményes kamatozású ÖKIF hitelt vett fel a város, melynek törlesztése még 
folyamatban van. 2007. évelején lehívtuk a 85 millió Ft CHF alapú szabad felhasználású 
fejlesztési hitelkeretünket is. 

 
A jelenleg felvett fejlesztési hitelállomány  

 
Hitel jellege Felvétel Lejárat Hitelállomány 2010. június 

30. ( e Ft-bank) 
Ipari Park területén lévő 
csatorna építés-beruházási 
ÖKIF hitel 

2006.09.19 2013.06.30 8 175 

Városi útak felújítása -ÖKIF 
hitel 2006.09.27 2013.06.30 33 003 

Ipari Park területén lévő 
útépítés, közvilágítás- 
beruházási ÖKIF hitel 

2006.09.19 2013.06.30 33 822 

CHF alapú hitel (2009. dec. 31. 
182,34 MNB árfolyammal 
számolva) 

2008.01.29 2016.12.31 70 044 

 
Kötvény kibocsátása 
 
2008. április 29. 1 milliárd Ft-nak megfelelő CHF alapú kötvényt bocsátott ki, amelyet a 
benyújtandó EU-s pályázatok saját erejének biztosítására, külön testületi döntést igénylő 
fejlesztések, beruházások fedezetére biztosított. Az eltelt időszakban a kötvény értéke 
rendelkezésünkre állt, melyet a felhasználásig kedvező lekötések mellett kamatoztattunk.  
 
Információk a kötvényről: 
 
Kibocsátás dátuma: 2008. 04 29. 
Kötvények névértéke: 6.552.221 CHF 
Lejárat dátuma: 2028.04.15 
Kamatláb: 6 hónapos CHF LIBOR+1,3 % 
Kamatfizetések időpontja: tárgyév április 15. és október 15. 
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Kamatfizetés kezdete: 2008.10.15 
Törlesztések időpontja: tárgyév április 15. és október 15. 
Törlesztés kezdete: 2013.04.15 
 

IV. FEJEZET: FEJLESZTÉSEK 
 
1.) Turizmus-fejlesztés 
 
A város fejlődésének elsőszámú lehetősége a turizmus fejlesztése, ezen belül is kiemelten a 
gyógy-turizmus. 
 
 Komplex turisztikai kínálat összeállítása, és működtetése szükséges, amely a turisztikai 

ágazatok összekapcsolásával valósítható meg. Ezek között a kiemelt jelentőséggel bír a 
gyógy idegenforgalom feltételeinek megteremtése. Ezt egészítheti ki az öko, a fitness és 
wellness, a kerékpáros, a kulturális a konferencia és egyéb ágazatok. Az ezekhez 
szükséges infrastruktúra megteremtése kiemelt feladat, amelyek csak a vállalkozói tőke 
és az Önkormányzat szoros együttműködésével valósulhat meg. 

 
 A gyógy-idegenforgalom számára a helyi specialitásként kezelt érbeteg-rehabilitáció 

képezhet alapot, amelyhez egy országos rehabilitációs központ kialakítására van szükség. 
A tárgy feltételek mellett a személyi háttér biztosítása elengedhetetlen. A Kórház 
területén az angiológiai rehabilitációs központ átadása 2010. július 5-én megkezdődött, 
jelenleg az eszközbeszerzésre közbeszerzési eljárás kiírásra került. A személyi háttér 
biztosítása folyamatban van. A beruházás segítségével valóban országos és világhírűvé 
válhat ez az egyedülálló kezelési technika. 

 
 A termálturisztika fejlődéséhez az első lépéseket a Flóra Gyógyfürdő és Lakópark 

valósította meg. A szolgáltatások körének szélesítésével egyre nőhet a látogatók és a 
vendégéjszakák száma. A Társaság 3 éven belül kötelezettséget vállalt a strandfürdő 
részére egy új bejárati és szolgáltató épület megvalósítására továbbá egy saját szálloda 
építésére is, azonban ezen beruházások még nem valósulhattak meg megfelelő anyagi 
háttér hiányában. Mindezek mellett különös hangsúlyt kell fektetni a strandfürdő 
szolgáltatási színvonalának és üzembiztonságának javítására is, mivel a turizmus mellett 
a helyi és környékbeli lakosság ellátását is szolgálja. Első lépésként így kerülhetett sor az 
új szolgáltató épület és a külső medence között elkészült fedett összekötő folyosó 
megépítésére, mely nagymértékben növelte a fürdő kihasználtságát. 

 
 A volt KRESZ Park területén került megtervezésre a Hanság Üdülőpark projektje A 

megvalósíthatósági tanulmányában foglaltak értelmében a meglévő termálfürdő mellett új 
kemping és szállodák, valamint sport és szabadidő tevékenységet ellátó épületek 
valósulhatnak meg. Az új kemping 2008-ban nyitotta meg kapuit a fürdő közvetlen 
szomszédságában. A szállodaépítés kapcsán a befektetői tárgyalások folyamatban 
vannak, a megvalósítás valószínűleg a közeljövőben várható. A korábbi rendezési 
tervekben szereplő mintegy 430 db üdülő – és hétvégi házas ingatlan kialakításának terve 
felülvizsgálatra került, s az új koncepció értelmében ezen területre is nagyobb beruházás 
megvalósítását tervezi önkormányzatunk. Ezen elképzelés megvalósításához azonban 
szükséges a magántulajdonban lévő szántóterületek megvásárlása, melyre több tárgyalást 
folytatott le önkormányzatunk az utóbbi másfél évben. A tárgyalások során ugyan 
közeledtek az álláspontok, azonban a földtulajdonosok által kért vételár összege még 
mindig magas ahhoz, hogy ezt jelen helyzetben az önkormányzat fel tudja vállalni. 
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További egyeztetések illetve végső esetben a kisajátítás eljárás megindítása hozhat 
előrelépést ez ügyben. 

 
A terület víz, csatorna, gáz és részleges energia ellátása csak a 4,5 ha-nyi terület 
tekintetében biztosított, továbbá a teljes úthálózat és az elektromos fejlesztések révén 
teljessé vált a terület infrastruktúrával való ellátása. 

 
 A város tulajdonát képező 800 l/perc gyógyvízhozamú termálkút 1781 m mélységből 

62oC-os vizet biztosít a felhasználók számára. 
 
 A Fertő tó partján és különösen Ausztriában a kerékpáros turizmusnak nagy hagyományai 

vannak. A lehetőségekhez képest ebbe turisztikai ágazatba városunk is szeretne minél 
inkább bekapcsolódni. Ennek kiemelt lépése volt a Hanyistók Kerékpáros Centrum 
megvalósítása. Gátló tényező azonban, hogy a régiók és a kistérségek közötti kerékpáros 
kapcsolatok nem kiépítettek, csak szakaszokban lelhetők fel. Kapuvár-Miklósmajor 
közötti kerékpárút engedélyezési tervei elkészültek, a kivitelezés azonban forráshiány 
miatt eddig nem valósulhatott meg. 2010. április 13-án beadott „Fertő-Hansági 
Környezetbarát Mobilitás” című pályázat támogatása esetén a Kapuvár, 0309. hrsz. (volt 
szeméttelep) északi végéig megvalósulna külön nyomvonalon a kerékpárút, onnantól 
táblázással vezetnénk Miklósmajorig a kerékpárosokat. A pályázat részeként szerepel a 
Miklósmajor-Hansági főcsatorna déli töltéséig vezető meglévő kerékpárút táblázás 
felülvizsgálata. A Hansági főcsatorna töltésén kb. 8 km. hosszan murvás kialakítású 
kerékpárutat, valamint a főcsatornán egy hidat építenénk meg. A murvás kialakítású 
kerékpárútról az új hídon átkelve Wallernbe, keleti irányban pedig az Andaui hídhoz 
lehetne eljutni.  

 
 Fontos feladat volna mielőbb az Andaui híd határátkelő mellett a Fertődi közúti 

határátkelő elérése, biztosítva ezzel a határon átnyúló közúti kapcsolatot, valamint a 
Fertő-parti kerékpárút-rendszerhez történő csatlakozást a határon átnyúló közúti 
kapcsolatot, valamint a Fertő-parti kerékpárút-rendszerhez történő csatlakozást. 

 
 Városunk kulturális értékeit tekintve kiemelt jelentőséggel bír Hany Istók személye, 

amely még mindig kevéssé feldolgozott a város kultúrtörténetében, azonban jelentős 
potenciállal bír. Szobrának felállítása – melynek terveit 2008-ban szakértői zsűri bírálta el 
– a Várárokban forrás függvényében a közeljövőben megvalósulhat. Fontos 
megemlítenünk továbbá Pátzay Pál szobrászművész hagyatékát, amely szintén városunk 
nagy értéke. A hagyaték a Hanyistók Kerékpáros Centrum épületében a nagyközönség 
számára is megtekinthető, és méltó városunk nagy szülöttének emlékéhez. Az említettek 
mellett városunkra jellemző, hogy földrajzilag a Rábaköz, a Répce-mente, a Hanság és 
Fertő-mente találkozásánál fekszik, így néphagyományaiban ötvözi mindegyik tájegység 
jellegzetességeit. Az említett helyi nevezetességek mellett a kistérség valamint a környék 
természeti, építészeti és kulturális értékeinek felhasználásával alakíthatók ki komplex 
turisztikai termékek az ide látogatók számára. Mindezekre felfűzve a városi 
rendezvénysorozatok színesítése is fontos feladat lesz a jövőben. 

 
Az „Prémium Egészségügyi Park” projektje egyenlőre még mindig a megfelelő 
finanszírozási források biztosítására vár, így ezen területen előrelépés nem történt az 
elmúlt két évben. 

 
2.) Vagyonhasznosítás 
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 Az önkormányzatok vagyonának feladata elsősorban az önkormányzat kötelező és 
választott feladatellátásának biztosítása, másodsorban a mindenkori költségvetés bevételi 
előirányzatainak megteremtése. 

 
 Kapuvár Város Önkormányzata tulajdonnal rendelkezik olyan gazdasági társaságokban, 

mint pl.: a Jószív Kft., a Pannon-Víz vagy a KÉZ-MŰ Kht., melyekben több millió forint 
névértékű részesedése áll fenn. 

 
 Az Önkormányzat részesedéseinek állománya a rendelkezésre álló analitikai és egyéb 

nyilvántartások alapján az alábbiak szerint alakult: 
 
MEGNEVEZÉS Részese

dés 
megnev

ezése 

Névérték 
(eFt) 

Elszámolt 
értékveszté
s összege 

(eFt) 

Visszaírt 
értékveszt

és 
összege 

(eFt) 

Részesedése
k állománya 

(2009) Ft 

Része
sedés 
arány
a % 

Őrzés 
helye 

Consult-Kapuvár 
Kft. 

üzletrész 280 0 0 280.000 56 demateri
alizált 

„JÓSZÍV” 
Temetkezési Kft. 

üzletrész 690,664 0 0 690.664 2,34 demateri
alizált 

Kapuvári 
Hőszolgáltató 
Kft. 

üzletrész 500 0 0 500.000 100 demateri
alizált 

Kapuvári Ipari 
Park Kft. 

üzletrész 3.000 0 0 3.000.000 100 demateri
alizált 

Kapuvári Kéz-Mű 
Kht. 

üzletrész 3.030 0 0 3.030.000 100 demateri
alizált 

Nyugat-Pannon 
Zrt. 

részvény 100 0 0 100.000 0,01 demateri
alizált 

„PANNON-VÍZ” 
Zrt. 

részvény 65.800 0 0 65.800.000 5,01 Raiffeis
en Bank 

Zrt. 
SÁRRÉT RÁDIÓ 
Bt. 

üzletrész 1.800 0 0 1.800.000 90 demateri
zált 

ÖSSZESEN: - 75.200,664 0 0 75.200.664 - - 
 
 Önkormányzatunk jelenleg 14 db nem lakáscélú helyiséggel rendelkezik, melyek 

mindegyike bérleményként kerül hasznosításra. Ezek közül legértékesebbek a Fő téren 
található üzlethelyiségek, melyek felújításához, komfortosításához szükséges 
beruházásokat az eddigi gyakorlat szerint önkormányzatunk bérbeszámítással valósította 
meg, javítva ezzel a város arculati megjelenését is. A bérleményekből származó éves 
bevétel több mint 45 millió Ft. 

 
 A Fő tér 22. szám alatti volt óvoda épület hasznosítása jelenleg bérleményként történik. 

Itt található az APEH, az Egészségügyi Pénztár és a Leader munkacsoport irodája 
egyaránt. A korábban tervezett kistérségi központ létrehozása ezen épület falain belül így 
részlegesen megvalósult. 

 
 A Hanyistók Kerékpáros Centrum hasznosítása 5 éves időtartamra bérleti formában 

történik. 
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 Régóta húzódik a Szt. István kir. u. 2. szám alatti volt mozgalmi ház vagyoni rendezése, 
majd az önkormányzati vagyon végleges rendezése is. Itt a tulajdonostársak 
együttműködése vezethet a végleges rendezéshez, mely a Hanság-Coop és a Magyar 
Állam megállapodásán múlik elsősorban. 

 
 Az Önkormányzatunk jelenleg 12 db garázshelyiséggel rendelkezik, melyek bérbeadás 

útján kerültek hasznosításra. 
 
 A magánerős építkezésekhez szükséges kedvező árú építési telkek kialakítása folyamatos 

feladat az önkormányzat számára. Ennek érdekében önkormányzatunk folyamatosan 
végezte a meglévő közműhálózatok mellett az építési telkek kialakítását. Az elmúlt 
időszakban az önkormányzat és a lakosság összefogásával megkezdődhetett a Cseresznye 
sor keleti oldalán is az építési telkek kialakítása. Keleti soron 6 építési telek kialakítására 
vonatkozóan készíttet önkormányzatunk változási vázrajzot, mely révén a Keleti sor 
összekötésre kerülhet a Szt. Katalin utcával. Jelenleg a Szt. Katalin utca kialakítása van 
folyamatban a Körzeti Földhivatalnál. Sor került 1-1 telekhatár-rendezésre a Cseresznye 
soron és a Piac-téren. 1 db telket az Erzsébet királyné utcában, a volt „Payr” műhelyet, 
illetve a Kossuth utcában 3 lakást és 1 raktárt sikerült értékesíteni. Az Alsómező utcában 
található két önkormányzati telek eddig még nem talált vásárlóerőt. A közeljövőben 
azonban új fejlesztési területek feltárása és közművesítése szükséges ahhoz, hogy az 
építkezni szándékozók számára a megfelelő mennyiségű beépíthető ingatlan rendelkezésre 
állhasson. 

 
 Az olyan vagyonértékesítések, mint az építési telkek ugyancsak hosszútávú megtérülést 

jelentenek a város számára, hiszen a lakosság településen tartása valamint ipari területek 
értékesítése befektetőknek, a munkahelyteremtést biztosítják hosszú távra. 

 
 A családi ház építési kedv a kistérségünkben a gazdasági válság hatására visszaesett. A 

telek megvásárlása is gondot jelenthet sokaknak, főleg a túlzott árak miatt. Az 
önkormányzat által kínált telkek viszonylagos kedvezőbb ára minden évben jelentős 
érdeklődésre tart számot, ezért az új utcasorok kialakítása fontos feladat a következő 
tervezési időszakban is. 

 
 Önkormányzatunk 2006. évben elkészíttette az intézményi épületek önálló fűtéssel 

történő ellátásához szükséges engedélyezési terveket. Ezen beruházás jelentős 
költségmegtakarítást eredményezhet majd. 

 
 2009. június hónapban közös megegyezéssel szerződést bontottunk a Kisalföld 

Távhőszolgáltató Kft-vel és a 100%-os önkormányzati tulajdonú Kapuvári Hőszolgáltató 
Kft-t bíztuk meg a város melegvíz és távhőszolgáltatásának ellátásával. 
Önkormányzatunk a biztonságos ellátás érdekében megvásárolta a RAS-HŐ Kft-től az 
Osli utca – Kölcsey utcai házak – Piac tér – Fő tér – Dr. Lumniczer S. utca – kórház 
nyomvonalon elhelyezkedő távvezetéket. 

 
 Önkormányzatunk a tulajdonát képező 440 db parkolóhelyek üzemeltetési jogát 2007. 

október 1. napjától 3 éves időtartamra vállalkozásba adta. Ezáltal az Önkormányzat évi 
16,1 millió forint bevételre jogosult. A parkoló fenntartásával járó költségek a vállalkozót 
terhelik. 2010. szeptember 30-án megszűnik a parkoló üzemeltetésével és fenntartásával 
megbízott vállalkozó szerződése. A tervek szerint Település-üzemeltetési és Fejlesztési 
Program keretén belül megalakuló új céget fogjuk a parkoló üzemeltetéssel és 
fenntartásával megbízni. 
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 A volt ÉDÁSZ-ingatlan főépületének hasznosítása részlegesen történt meg, jelenleg az 

épületben nyert elhelyezést a Polgárőrség, a Rábaköz Rádió, illetve további egyéb 
bérlemények. 

 
 A magánerős építkezésekhez szükséges kedvező árú építési telkek kialakítása folyamatos 

feladat az önkormányzat számára. Ennek érdekében önkormányzatunk folyamatosan 
végezte a meglévő közműhálózatok mellett az építési telkek kialakítását. Az elmúlt 
időszakban az önkormányzat és a lakosság összefogásával megkezdődhetett a Cseresznye 
sor nyugati oldalán is az építési telkek kialakítása. A közeljövőben azonban új fejlesztési 
területek feltárása és közművesítése szükséges ahhoz, hogy az építkezni szándékozók 
számára a megfelelő mennyiségű beépíthető ingatlan rendelkezésre állhasson. Ilyen 
telekalakítás történhet az Alsómező utca északi folytatásában, a Patak utca, illetve 
Szigethy Attila utca déli irányú folytatásában, a Bercsényi utca és Szent Katalin utca 
közötti tömbben, valamint az Árpád utca és Nyárfa utca által határolt tömbben is. 

 
3.) Lakásgazdálkodás 
 
 Kapuvár Városi Önkormányzat jelenleg 67 lakástulajdonnal rendelkezik. Ezekből 18 

összkomfortos, 26 komfortos, 10 félkomfortos, 10 komfort nélküli és 3 szükséglakás van. 
A lakások bérbeadása szociális és közérdek jogcímen kerül kiutalásra a várólistán 
szereplő családok részére. 
 

 Lakásaink állapota – elsősorban a félkomfortos és annál rosszabb besorolásuk estében – 
nem kielégítő, minden évben újabb és újabb felújítási kérelmek kerülnek terítékre. Ezekre 
a költségvetésben minden évben egyre kevesebb összeg kerül. A problémák megoldása 
elkerülhetetlen és fontos. 

 
 A lakások értékesítésével egyrészt az előző pontban vázolt probléma megoldódik, 

azonban a növekvő számú lakásigénylők helyzete ezzel nem válik megoldottá. Fontos 
lenne olyan koncepció kialakítása, mely erre hosszútávon megoldást kínál. A szociális 
bérlakások építésének programja pályázat keretében képzelhető el a magas fajlagos 
bekerülési érték miatt. 

 
 Sajnos a lakbértartozások összege sem változott elmúlt időben, ezek behajtása 

hosszadalmas és költségigényes folyamat, melynek végső állomása a karhatalmi 
kilakoltatás, melyre azonban eddig városunkban még nem került sor. 
Önkormányzatunknak egyre több tartozással kell számolni a jövőben a gazdasági válság 
következtében, melyre vonatkozóan egységes állásfoglalás kialakítása szükséges, hogy a 
kintlévőségeink a lehető legjobban csökkenthetők legyenek. 

 
V. MUNKAERŐ-HELYZET 

 
2007. január 1-jétől az Állami Foglalkoztatási Szolgálat szervezeti egységei, irányításuk 
regionális formában működik. A régió központja Szombathely. A Győr-Moson-Sopron 
Megyei Munkaügyi jogutódja a Nyugat-Dunántúli Regionális Munkaügyi Központ lett, 
melynek egyik kirendeltsége a kapuvári. 
A kirendeltség illetékességi területéhez Kapuvár városon kívül, Beled és további 18 település 
tartozik. 
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Sajnos a 2008. évi gazdasági válság következményeként Kapuváron is jelentősen romlott a 
foglalkoztatottsági helyzet.  
Az Állami Foglalkoztatási Szolgálat 2009-es évet összegző jelentése szerint 2008-hoz képest 
az ellátásban részesülő álláskeresők száma kivétel nélkül minden régióban nőtt, a Nyugat-
Dunántúli adat 64,6 %-os növekedést mutat. 
A kapuvári munkaügyi kirendeltségen nyilvántartott álláskeresők és a regisztrált pályakezdők 
száma a 2008-as év közepén mért adatokhoz képest 2009. márciusára másfélszeresre ill. 
kétszeresre nőtt, azóta hosszú stagnálás mutatkozik. 
A munkaügyi kirendeltség 2009. novemberében tartott képviselő-testületi tájékoztatója szerint 
Kapuváron az álláskeresési ráta 4,5 % (329 fő) körül mozgott, a Szociális 
Szolgáltatástervezési Koncepció felülvizsgálatakor, 2010. februárjában 6,5 %-os (472 fő) volt, 
a jelenlegi adat elsősorban az idénymunkáknak köszönhetően jóval alacsonyabb (kb. 150 fő). 
Mindezzel együtt térségünk munkaerőpiaci mutatói a magas mutatószámok ellenére is jobbak, 
mint megyénk, régiónk egyéb kirendeltségein. 
A foglalkoztatottsági adatokat egymással ellenkező irányba, de jelentősen befolyásolta a nagy 
múltú Kapuvári Építőipari Rt. felszámolása, illetve a húsgyár területén késztermék gyártására 
létrehozott Kapuvári Bacon Húsipari Kft. megjelenése. 
Csoportos létszámleépítés, nagyobb volumenű létszámcsökkentés – a Kapuvári Építőipari Rt. 
kivételével - az elmúlt időszakban városunkban nem volt és talán kijelenthető, hogy a 
közeljövőben sem várható. 
Csökkenő tendenciát mutat, de kb. félezres létszámadattal még mindig jelentős a napi ingázó 
munkavállalók száma. 
Szakképzettségek tekintetében városunkban túlkínálat van kereskedelmi-, vendéglátó-ipari 
eladó, informatikai területekkel kapcsolatos szakmák, pedagógus és szociálpedagógus, 
környezetvédelmi- és közlekedési mérnöki, művelődésszervező végzettségek esetén, míg 
továbbra is hiány mutatkozik fémipai szakemberek, varró- és húsipari szakmunkások, 
automatizálási szakemberek, gépész- és építőipari mérnökök körében. 
 

VI. EGÉSZSÉGÜGYI ELLÁTÁS 
 
Önkormányzatunk a város lakosságának egészségügyi ellátása érdekében az alábbi ellátási 
formákat biztosítja: 
 
Alapellátás: 

- Felnőtt háziorvosi ellátás 
- Gyermek háziorvosi ellátás 
- Fogászati alapellátás 
- Iskolafogászati ellátás 
- Anya- és Gyermekvédelmi Szolgálat 
- Iskola-egészségügyi ellátás 
- Központi háziorvosi ügyelet 

 
A felnőtt háziorvosi ellátási formában a beszámolási időszakban az alábbi lényeges 
változások történtek: 

 a 2. számú felnőtt háziorvosi körzet feladatellátásában személyi változás állt be, 
 az 1. és a 4. számú felnőtt háziorvosi körzet (továbbá a központi háziorvosi ügyelet) 

feladatellátása a rendelőintézetben zajló beruházásokat követően korszerűbb 
körülmények közé költözhetett. 

 
A fogorvosi alapellátás a 2009. év során kialakított struktúrában működik. 
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Szakellátás 
 
A Lumniczer Sándor Kórház-Rendelőintézetben az egészségügyi rendszer átalakítása miatt 
megszűnt az aktív fekvőbeteg szakellátás 2007. április 1-jétől. A kórházban jelenleg 58 
krónikus, aktív jellegű belgyógyászati ágy működik, ahol elsősorban az idős, krónikus 
betegek gyógyítására van lehetőség, angiológia 115 rehabilitációs ággyal, Dénesfa 105 
pszichiátriai rehabilitációs ággyal működik. 
Annak ellenére azonban, hogy megszűnt az aktív fekvőbeteg ellátás, mégis jelentős 
eredményekről számolhatunk be, hiszen két igen jelentős pályázat megnyerésével több, mint 
másfél milliárd Ft nagyságú fejlesztés indulhatott meg a városi egészségügyi ellátásban, mely 
beruházások napjainkban érnek végső szakaszukba. 
 
Járóbeteg szakellátás  
 
Kapuvár Városi Önkormányzat EU-s pályázaton nyert támogatást a „Kistérségi járóbeteg 
szolgáltatások fejlesztése Kapuváron” című projektre. A támogatási szerződés 2008. 
december 1-jén került aláírásra, ennek nyomán az elmúlt évben kezdődő kivitelezési 
munkálatok napjainkban is zökkenőmentesen haladnak. A megújult intézmény várható átadási 
időpontja: 2010. november – december. 
Az új létesítménnyel nagymértékben javulnak a térségben a járóbeteg ellátási formák, melyek 
alkalmasak a megszűnt aktív ellátás pótlására. A beruházás nyomán a mai kornak megfelelő 
helyen és műszerezettségű rendelőkbe végezhetik munkájukat az orvosok és szakdolgozók. 
Az új létesítményben - megtartva az eddigi rendelések számát - helyet kap többek között 
fizioterápiás egység, tornaterem, modern gasztroenterológiai-, kardiológiai rendelő (melyek 
eddig a fekvőbeteg egységgel közösen működtek a kórház területén), megvalósítást nyer a 10 
ágyas egynapos kórház is. Működik az egynapos sebészet. Kialakítást nyer a központi 
laboratórium. Megvalósul az intézet akadálymentesítése. 
A volt gyógyszertár helyén az átépítés után kapott helyet két háziorvosi rendelő és a központi 
háziorvosi ügyelet is. 
 
Fekvőbeteg ellátás  
 
Kapuvár számára kitörési pontot jelenthet az angiológiai ellátás fejlesztése, hiszen a város már 
korábban is híres volt a szénsavhó felhasználásával alkalmazott gyógymódról. Kapuvár 
Városi Önkormányzat 2006. júniusában EU-s pályázatot nyújtott be a „Lumniczer Sándor 
Kórház angiológiai rehabilitációs központ kialakításának rekonstrukciós programja” projekt 
támogatására. A pályázat pozitív elbírálást kapott és a támogatási szerződését 2008. december 
3-án aláírásra került. A kivitelezési munkálatok 2009. május 4-én indulhattak meg, és 
napjainkig szinte akadálytalanul folynak. Az Angiológiai Rehabilitációs Központ átadása 
2010. október hónapban várható. 
A beruházás nyomán európai színvonalnak megfelelő létesítmény jött létre, úgy a 
betegszobák, mint a kezelőegységek tekintetében.  
Az új egységben kapott helyet az Angiológiai Osztályhoz tartozó fizioterápiás egység, 
tornaterem, a mai kornak megfelelő 10 db. fekvő, 2 db. ülő szénsavkád. 
A „C” épület felújítás és átalakítás után az Angiológiai Osztály része lett, így biztosítható az 
osztály 134 ágyas egysége. Az angiológiai 115 ágyról 134 ágyra való fejlesztés a dénesfai 105 
ágyból 19-20 ágy elvételével történik. Így a jövőben Dénesfa 85-86 ággyal fog működni. Az 
osztály akadálymentesítése is megoldást nyer. 
 
A lakosság és az angiológiai betegek korrekt ellátásához, valamint a gyógyturizmus 
fejlesztéséhez fontosnak tartjuk és ezirányba tárgyalásokat is folytatunk, hogy az Intézet aktív 
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ágyakkal is rendelkezzen. Ennek biztosítása az Egészségügyi Kormányzaton és az ellátást 
finanszírozó OEP-en múlik.  
 
Az egészséges életmód közösségi feltételeinek az elősegítése: 
 
Az Ötv. 8. §-a értelmében az önkormányzat feladatkörébe tartozik az egészséges életmód 
feltételeinek elősegítése. 
 
Az Önkormányzat anyagi lehetőségeinek figyelembevételével az elmúlt évek során több 
alkalommal elősegítette az „Egészségvédelmi Hét” c. rendezvény megtartását a Kapuvár 
Lakosainak Egészségéért Kiemelten Közhasznú Közalapítvány szervezésében. A 
rendezvényre a tavalyi évben nem került sor, azonban az Önkormányzat elkötelezett a 
rendezvény megtartása iránt az elkövetkező időszakban is. A rendezvényen helyi, megyei és 
országos neves szakemberek tartottak felvilágosító előadásokat az egészség megőrzésével, a 
betegségek elkerülésével kapcsolatban. A rendezvény fontos részét képezték a 
szűrővizsgálatok, hiszen cél az, hogy még panaszmentes állapotban kerüljenek a kiszűrt 
egyének szakorvosok kezébe. 
 
Az egészséges életmódra való nevelést, felvilágosítást már gyermekkorban el kell kezdeni 
Több program szerveződik az óvódásoknak, általános iskolásoknak, középiskolásoknak, 
valamint a felnőtt lakosságnak. 
 
Bízunk abban, hogy közös összefogással tudunk segíteni lakosaink egészségének 
megőrzésében, és kitartó munkával Kapuvár valóban az egészség városa lehet. 
 

VII. FEJEZET: SZOCIÁLIS ELLÁTÁS 
 
Szociális pénzbeli és természetbeni ellátások 
 
Önkormányzatunk az elmúlt 4 évben valamennyi pénzbeli és természetbeni ellátást 
biztosította a rászorultak és igényjogosultak részére, amit a szociális törvény nevesít, illetve 
kötelezően előír. 
 A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993 évi III. törvény 86. §-a 
értelmében önkormányzatunk a rászorulók részére nyújtja a pénzbeli ellátásokat és a szociális 
szolgáltatásokat: 
 
Szociális rászorultság esetén időskorúak járadéka, rendszeres szociális segély, rendelkezésre 
állási támogatás (Rát), ápolási díj, lakásfenntartási támogatás, átmeneti segély és temetési 
segély került megállapításra a jogosultak számára: 
Az átmeneti segélyben részesülők száma 2009.évtől rohamosan nőtt, az okok közül 
kiemelnénk a gazdasági válság városunkban is jelentkező hatását. Az eseti segély, mint az 
átmeneti segély egyik leggyakoribb formája a megélhetést veszélyeztető helyzetben adható 
segítségnek. Jól bevált a havi rendszerességgel nyújtott jövedelemkiegészítő támogatás, amit 
azon rászorulók számára nyújt az önkormányzat, akik a nyugdíjminimum alatti rendszeres 
havi jövedelemmel rendelkeznek.   
Az időskorúak járadékára jelenleg is csak néhányan jogosultak városunkban, azok a 65. éven 
felüliek, akik semmilyen nyugellátással nem rendelkeznek.   
A rendszeres szociális segélyben részesülők köre változott a szociális törvény rendelkezései 
alapján. Az aktív korú nem foglalkoztatott személyek részére egészségi állapotúkat, korúkat 
figyelembe véve rendszeres szociális segély, illetve rendelkezésre állási támogatás nyújtható 
havi rendszerességgel. Közcélú munkát is azoknak az aktív korú nem foglalkoztatott 
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személyeknek ajánlhatunk fel, akik egészségi állapotuk, koruk és egyéb körülményeik 
figyelembe vételével foglalkoztathatók. A 2009. Évtől kötelezően készítendő  
közfoglalkoztatási tervben a foglalkoztatottak száma az elmúlt években lényegesen nem 
változott, jelenleg 25 fő. 
Lakásfenntartási támogatásra jogosultak köre növekedett, ezen belül is a normatív alapon 
nyújtott támogatás. Az önkormányzat méltányossági alapon havi 2.500,-Ft támogatást tud 
nyújtani e jogcímen, az elmúlt években kevesen igényelték, az idei évben pedig nem 
állapítottunk meg támogatást.  
Temetési segélyek száma stagnál, a helyi önkormányzati rendeletben meghatározott feltételek 
miatt.  Köztemetés évente általában 1-2 esetben fordult elő, költségét az örökösök 
visszafizetik.  
A méltányossági ápolási díjra való jogosultságot évente egyre többen igénylik, mivel a 
hozzátartozó ápolása címén rendszeres pénzellátást nyújt az önkormányzat.  
Közgyógy-ellátásnál tapasztalható a kérelmezők számának ugrásszerű növekedése, ami a 
magas gyógyszer-és gyógyászati segédeszköz költségekkel magyarázható. Alanyi jogú 
támogatottak köre is lényegesen nőtt. 
A pénzbeli ellátások közül az átmeneti segély, a temetési segély, köztemetés és köz-gyógy 
ellátás természetbeni ellátásként is nyújtható. Általában a kérelmező, illetve a családgondozó 
kifejezett kérelmére történik a természetbeli ellátás megállapítása. 
Önkormányzatunk 2007. II. negyedévétől a 70 éven felüliek számára a kötelező 
szemétszállítás költségeihez hozzájárul, illetve az egyedül élőknek ingyenességet biztosít. Az 
előirányzat az átmenti segély keret terhére került megállapításra. 
  
Szociális szolgáltatások 
 
A szociális rászorulók részére az önkormányzatunk jelenleg a szociális törvény értelmében az 
alábbi alapszolgáltatásokat biztosítja intézményei útján, vagy ellátási szerződéssel:  
 
A Családsegítő Intézet, új nevén Nyitott KAPU-VÁR Térségi Szociális Szolgáltató 
Központ látja el  

 az étkeztetést 
 házi segítségnyújtást 
 családsegítést 
 közösségi ellátás 
 jelzőrendszeres házi segítségnyújtást 2009.évtől 
 nappali ellátást (két idősek klubja 
 2010.július l-től a fogyatékosok nappali ellátását 

 
Máltai Szeretet Szolgálat Kapuvári Kistérségi Támogató Szolgálata biztosítja a jogosultak 
részére: 

 támogató szolgáltatást 
 
Kapuvár lakossága az alapszolgáltatások igénybevételének lehetőségét, formáit ismeri, igény 
van rá. 
   
A szociális törvény 86. § (1) bekezdés c.) pontja értelmében a tízezer főnél több lakosú 
önkormányzat köteles működtetni a már felsorolt alapszolgáltatásokon túl  - az idősek nappali 
ellátása mellett a nappali ellátás jogszabályban nevesített formáját, városunkban a 
fogyatékosok nappali ellátását. 
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Helyi tömegközlekedés 
 
Önkormányzatunk utazásai (pénzbeni) támogatást biztosít a közforgalmú személyszállítási 
utazási kedvezményekről szóló jogszabályban nevesített kérelmezők részére. Ezek többsége 
tanuló illetve nyugdíjas. A helyi-járati közlekedést közszolgáltatási szerződéssel vállalkozó 
látja el városunkban. Az igénylők száma évente változik, illetve stagnál. 
 
Gyermek és ifjúságvédelmi feladatok 
 
Önkormányzatunk a gyermekvédelmi törvény 94. §-a értelmében, mint tízezernél több 
állandó lakosú önkormányzat biztosítja a személyes gondoskodás keretébe tartozó 
gyermekjóléti alapellátásokat:  

 a bölcsődét, 
 a gyermekjóléti szolgáltatást. 
 gyermekek napközbeni ellátását. 

 
A szolgáltatások, feladatellátások finanszírozásához szükséges pénzügyi fedezetet a központi 
költségvetés és az önkormányzat hozzájárulása biztosítja, amit az igénylő által fizetendő 
térítési és gondozási díj egészít ki, ez vonatkozik a bölcsődére, és a nappali ellátásokra. A 
gyermekjóléti szolgáltatás igénybevétele ingyenes.  
 
A pénzbeli és a természetbeni ellátások közül a jegyző a gyermekvédelmi törvényben 
meghatározott feltételek szerint rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre való jogosultságot 
állapít meg. Ennek értelmében a tanulók jogosultak tankönyv és tanszer ellátás támogatására,  
diákotthoni kedvezmény igénybevételére, étkezési kedvezményre, egyéb jogszabályokban 
meghatározott kedvezmények igénybevételére, ezen túl évente két alkalommal egyszeri 
támogatás (jelenleg 5.000.-Ft/gyermek) igénybevételére.  
 
Rendkívüli gyermekvédelmi támogatást önkormányzatunk az elmúlt években nem állapított 
meg, a közeljövőben sem tervezzük bevezetését, az átmeneti nehézségekkel küzdő családok, 
akik kiskorú gyermeket nevelnek, átmeneti segélyben részesülnek.  
 

VIII. OKTATÁS-NEVELÉS 
 
Közoktatás 
 
A közoktatási feladatellátás kiadásait részben a helyi önkormányzatok normatív 
hozzájárulása, részben a többcélú kistérségi társulások támogatásai biztosítják, de az 
önkormányzat saját bevételei terhére kiegészíti azt a szükséges mértékig.  
 
A törvényi változást követte a finanszírozás szigorítása, ami arra ösztönözte a települési 
önkormányzatokat, hogy a közoktatási feladatellátást szervezetten, együttműködve 
intézményfenntartó társulásokat létrehozva lássa el. 
 
Városunk önállóan tartja fenn a gimnáziumot, a szakiskolát és a zeneiskolát, az óvoda és az 
általános iskola intézményfenntartó társulás keretében működik.  
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Óvoda 
 
A város képviselő-testülete 1999-ben az intézmény integrációjáról döntött 4 telephelyen        
14 óvodai csoport működött 350 férőhellyel. 2005. július 1-jétől a fenntartó szervezetileg a 
bölcsődét is az óvodához csatolta. 
 
A 2005/2006-os nevelési évet az intézmény már új néven kezdte Király-tó Óvoda és 
Bölcsőde elnevezéssel. 
 
Az elmúlt 4 évben a törvényi szabályozás értelmében intézményi szinten bevezetésre került a 
minőségirányítási és értékelési program. Tagóvodánként megtörtént a csoportszobák, csoport 
arculat átalakítása, a névfelvétel és az új pedagógiai program szellemében. Elkezdődött az 
óvodák udvarainak, játszótereinek rekonstrukciója, minden tagóvodában igényes udvari 
környezetkultúra elindítása történt. 
 
A 2006/2007-es nevelési évben létrejött az óvodai intézményfenntartó társulás, Kapuvár, 
Himod és Hövej települések között, melyből 2007 szeptemberében Hövej kilépett, Babót 
település pedig csatlakozott. 2008 szeptemberében Osli és Vitnyéd, továbbá 2009 
szeptemberében Veszkény csatlakozott a társuláshoz. A Király-tó Óvoda és Bölcsőde 
intézményében jelenleg 9 telephelyen 20 óvodai csoportban 455 óvodás nevelése folyik. 
 
Az óvodáskorú sajátos nevelési igényű gyermekek (logopédia, korai fejlesztés, fejlesztő 
felkészítés, gyógy-testnevelés) ellátását a Kapuvár Térségi Általános Iskola és Pedagógiai 
Szakszolgálat szakemberei végzik. 
 
Az Önkormányzati Minisztérium által 2009-ben kiírt pályázat keretén belül a Király-tó Óvoda 
és Bölcsőde Arany János utcai székhelyén a bölcsőde és óvoda nyílászáróinak cseréje és az 
épület homlokzatának felújítása valósult meg. 
 
Általános iskola 
 
A közoktatási törvényben a települési önkormányzatnak kötelező feladatellátásként előírt 
általános iskolai oktatás és nevelés városi szinten egy önkormányzati és egy egyházi 
fenntartású általános iskola működtetésével valósul meg. 
 
Az elmúlt 4 év fő tendenciája, hogy a város környező községeiben működő általános iskolák 
folyamatos tanulói létszámcsökkenéséből fakadó oktatási problémáinak megoldására 
közoktatási intézményi társulások létrehozása vált szükségszerűvé, mely a kapuvári 
intézményhálózat átalakulását eredményezte. 
 
A 2007. augusztus 1-jével létrejött a közoktatási intézményi társulás, Kapuvár, Babót, Himod, 
Hövej, Szárföld és Veszkény települések között. 
 
2007. augusztus 1-jétől megtörtént a két önkormányzati iskola összevonása, az intézmény új 
neve Kapuvár Térségi Általános Iskola Előkészítő Szakiskola és Pedagógiai Szakszolgálat 
lett. 
 
A közoktatási törvény változásából adódó feladat végrehajtás jelentős mértékben átalakította a 
város jelenlegi intézmény struktúráját. Minden fenntartónak legkésőbb 2008. augusztus 31-ig 
gondoskodnia kellett a nyolc évfolyamnál kevesebb évfolyammal működő általános 
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iskolájának tagintézménnyé történő átalakításáról. 2008. augusztus 1-vel Osli és Vitnyéd 
település csatlakozott a társuláshoz. 
 
2009 szeptemberétől a térségi iskolában az előkészítő szakiskola megszűnt, így intézményi 
névváltozást vált szükségessé. 
 
A Kapuvár Térségi Általános Iskola és Pedagógiai Szakszolgálat intézményében jelenleg 
9 telephelyen 35 tanulócsoportban 790 tanuló nevelése-oktatása folyik. A térségi iskola vidéki 
tagiskoláiban és kihelyezett osztályában 1-4. évfolyamon tanulnak a gyerekek. A vidéki felsős 
tanulók Kapuvárra történő utaztatása iskolabusszal és menetrendszeri járatokkal megoldott. 
 
A kistérségi pedagógiai szakszolgálati feladatokat továbbra is a Kapuvár Térségi Általános 
Iskola és Pedagógiai Szakszolgálat intézménye látja el. 
 
Felsőbüki Nagy Pál Gimnázium 
 
A nappali oktatás keretében az intézményben 8 évfolyamos, illetve 4 évfolyamos képzés 
folyik. A tanulók létszáma évente változik. Az utóbbi években a 8 évfolyamos képzésre 
mindig nagy volt az érdeklődés. A 2010/2011-es tanévben egy 8 évfolyamos és egy 4 
évfolyamos osztály kezdi meg gimnáziumi tanulmányait. 
 
Felmenő rendszerben bevezetésre került az esti tagozat, így a levelező tagozat folyamatosan 
kikerült a rendszerből. A kétszintű érettségi bevezetéséhez az intézmény a képzésben történő 
változásokat rugalmasan végrehajtotta. 
 
A 2009/2010-es tanévtől levelező tagozat már nem indult a Felsőbüki Nagy Pál 
Gimnáziumban. 
 
Berg Gusztáv Szakiskola 
 
A szakiskola középtávú elképzelése szerint képes ellátni a kistérségben jelentkező igényeket 
ehhez megfelelő kapacitással, férőhellyel, személyi és tárgyi feltétellel rendelkezik. 
Szakképző évfolyamain az intézmény igyekszik rugalmasan igazodni a munkaerő piaci 
igényekhez. 
 
A tankonyha beruházás 2007-ben elkészült, jelenleg itt folyik a vendéglátós, a szakács és a 
pék tanulók oktatása. 
 
Önkormányzatunk 2007 decemberében kilépett a Sopron-Fertődi és Kapuvári Kistérség 
Szakképzés-fejlesztési Konzorciumból és csatlakozott a Győr-Moson-Sopron Megyei 
Szakképzés-szervezési Társuláshoz. A társulásban Csorna, Kapuvár, Mosonmagyaróvár és a 
Győr-Moson-Sopron Megyei Önkormányzat szakképző intézményei vesznek részt. 
 
A társulás 2008 szeptemberében a „TISZK rendszer továbbfejlesztése” című pályázaton 320 
millió Ft összegű támogatást nyert. Ezt az összeget a társulás a TISZK munkaszervezetének 
személyi és tárgyi feltételeinek kialakítására használhatja fel. 
 
A társulás 2009-ben TIOP pályázat keretén belül 850 millió Ft összegű támogatást nyert, 
melyből 450 millió forintot építési beruházásra, 400 millió forintot eszközbeszerzésre 
fordíthat. 
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METRUM Zeneiskola Alapfokú Művészetoktatási Intézmény 
 
Az intézményben évek óta mintegy 190-200 fő között mozog azoknak a 6-18 éves 
növendékeknek a száma, akik zeneelméletet, szolfézst és hangszeres képzést sajátítanak el. A 
zenei alapok biztosításán, a művészi pályára való felkészítésen túl a Metrum Alapfokú 
Művészetoktatási Iskola szolgáltatja a nagy hagyományokkal bíró Kapuvár Város 
Fúvószenekar Egyesület utánpótlását is. 
 
A METRUM Alapfokú Művészetoktatási Iskola növendékei a városi rendezvények és 
ünnepségek állandó szereplői, de önálló intézményi szinten is évek óta rendszeresen tartanak 
különböző eseményekhez kapcsolódóan koncerteket. Az elmúlt években, a nyári szünidőben 
növendékei részére nagysikerű zenei tábort szerveznek. 
 
A művészeti intézmények központi költségvetési finanszírozása 2007. szeptember 1-jétől 
alapvetően átalakult. A költségvetési hozzájárulás teljes összegére csak azok a fenntartók 
voltak jogosultak, akik kezdeményezték az intézmény minősítési eljárását és megfeleltek az 
előminősítési követelményeknek. 
 
Az iskola 2007-ben elnyerte a „Kiválóra minősített alapfokú művészetoktatási intézmény” 
címet. 
 
Egyházi, magán vagy alapítványi fenntartású intézmények 
 
Színesítik a város közoktatási ellátását. Támogatásukra és ösztönzésükre az önkormányzatnak 
kiemelten kell figyelnie és anyagi lehetőség függvényében támogatni. 
 

 GENIUS Alapfokú Művészetoktatási Intézmény 
 
2001-ben kezdte el működését iskolai formában, ennek előzménye a DIAMANT Tánciskola 
volt. Kapuváron a modern táncoktatás 15 éves múltra tekint vissza. 2002. óta tagja a Kapuvári 
Sportegyesületnek, mivel a táncversenyek egy része sporttevékenységi formában zajlik. Az 
iskola Kapuvári székhellyel működik, de több helyen van telephelye, így Fertőszentmiklós, 
Csorna, Sopron és Budapest, összesen 390 tanulóval. A művészeti iskolában 5 tanár és 2 
óraadó tanár dolgozik. Az évek során elérték, hogy az ország legszínvonalasabb 
táncművészeti iskolái közé tartoznak és nemzetközi szinten is a legjobbak közé sorolják őket. 
 

 Alapfokú Művészetoktatási Intézmény Kapuvár 
 
Az intézmény 2005-ben nagy alakuláson ment át, hiszen a Harmónia Művészeti Iskola 
keretében működtek, mint kapuvári tagiskola. A Rábaköz Öröksége Közhasznú Alapítvány  
fenntartásában 2005. szeptember 1-jétől kezdte meg tevékenységét az alapfokú 
művészetoktatási iskola. Az iskolában jelenleg 334 fő gyermek képzése folyik, melyből közel 
200 fő kapuvári.  Az intézmény Kapuváron és a kistérség településein, így Kisfaludon, 
Mihályiban és Agyagosszergényben vállalták a néptánc intézményes oktatását. Az iskolában 
jelenleg 6 fő dolgozik, a táncoktatás mellett helyi néprajzi ismeretek, népdalok és 
népszokások oktatása is folyik. Az intézmény költségvetése az állami normatív 
támogatásokból és a tanulók által befizetett térítési és tandíjakból, valamit pályázati 
forrásokból tevődik össze. Az intézmény biztosítja a Kapuvár Néptáncegyüttes utánpótlását, 
valamint a működéshez szükséges infrastrukturális hátteret.  
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Az intézmény 2007-ben elnyerte a „Kiválóra minősített alapfokú művészetoktatási 
intézmény” címet. 
 

 Páli Szent Vince Katolikus Általános Iskola és Óvoda 
 
Városunkban az általános iskolai oktatás az önkormányzati általános iskola mellett 1992. óta 
működő katolikus, egyházi fenntartású iskola működésével valósul meg. A Páli Szent Vince 
Katolikus Általános Iskola tanulói létszáma jelenleg 302 fő. 
 
2009 szeptemberétől az intézményben katolikus óvoda is működik 2010. augusztusi adatok 
szerint 1 óvodai csoportban 31 gyermekkel. 
 

IX. KÖZMŰVELŐDÉS 
 

Rábaközi Művelődési Központ és Városi Könyvtár 
 
A Rábaközi Művelődési Központ és Városi Könyvtár évtizedek óta Kapuvár Város 
meghatározó, és egyben legnagyobb kulturális közintézménye. Alapvető célja, a város 
kulturális életének szervezése, a helyi értékek feltárása, a helyi hagyományok ápolása, 
megőrzése, a kulturális értékek közvetítése. A művelődési központ biztosít helyet a városi 
ünnepségeknek, fesztiváloknak, kiállításoknak, színházaknak, egyéb kulturális és művészeti 
eseményeknek. Az intézmény még hatékonyabb működése alapvető célkitűzésünk. Kapuvár 
város közművelődésében a Rábaközi Művelődési Központ koordináló szerepének további 
erősítése a 2010-2013 ciklus során önkormányzatunk kiemelt feladata. A közművelődési 
terület felügyeletét és koordinálását a közművelődési és ifjúsági referens látja el. A már jól 
működő programok, együttesek, klubok mellett célunk, hogy városunk és a kistérség 
lakossága megismerje az intézmény tevékenységét, mely mindenre nyitott intézményi 
vezetéssel és személyzettel megvalósítható. Fontos, hogy azt intézmény a jövőben is nyitott 
legyen a városban megalakuló baráti körök, civil szerveződések működéséhez. Gazdaságilag 
törekedni kell a költségtakarékosságra, a jegybevételes rendezvények számát növelni kell. A 
művelődési házhoz tartozó intézménynek (Mozi, Balatonakali Tábor, Öntésmajor Kultúrház) 
üzemeltetését továbbra is külső működtetővel, történő megállapodással javasoljuk. A Városi 
Könyvtár jelenlegi működési formáját és helyét meg kell vizsgálni, egy szervezeti átalakítás 
során más városi intézményhez történő kapcsolással és egy átköltöztetéssel a jelenlegi épület 
hasznosítása más önkormányzati célra (lakások) javasolt.   
 
Amatőr művészeti mozgalom 
 
Kapuvár városa méltán lehet büszke amatőr művészeti mozgalmára, zenészeink – táncosaink - 
énekeseinek mind helyi, mind pedig térségi és országos szinten is elismerést szereznek 
városunknak, a városi közélet és közösségi élet meghatározói. A csoportok közül többen is 
országos versenyeken minősített csoportok (kiválóan minősült néptánc együttes, arany 
fokozatú fúvószenekar). Amatőr művészeti csoportjaink is a helyi civil társadalom tagjai és 
meghatározói. 
 
A városban működő amatőr együttesek: 
- Kapuvár Város Fúvószenekara 
- Hanság Big Band           
- Haydn Vegyeskar 
- Kapuvár Néptáncegyüttes és utánpótlás csoportjai  
- Hanság Néptáncegyüttes 
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- Arts Camerata Kórus         
- Versmondó Stúdió      
- Majorett csoport 
- Kapuvári Ifjúsági Majorett Csoport        
  
A 2010-2013 időszakban amatőr művészeti csoportjaink megerősödését és fejlődését kívánjuk 
elősegíteni. Kapuvár Város Önkormányzata mindig támogatta a városban működő, és a város 
kulturális életét meghatározó amatőr művészeti csoportokat. A városban működő amatőr 
művészeti mozgalom helyzetét a 2007-2010 időszakban felmértük és egy átfogó, és 
áttekinthető rendszerbe foglaltuk. Napjainkban a művészeti csoportok civil szervezeti 
formában működnek (egyesületi vagy alapítványi forma) erkölcsi és anyagi támogatással 
segítjük működésüket.  
 
Civil szervezetek 
 
Kapuvár Városában számos civil szervezet tevékenykedik, közülük a legtöbben a kultúra, 
művészetek, a közművelődés és egészségügy területén. A városban működő civil szervezetek 
összefogása és az önkormányzattal történő szorosabb együttműködés érdekében civil fórumot 
hoztunk létre, melyet a területen dolgozó szakreferens koordinál. A civil támogatási rendszert 
átalakítottuk, pályázati alap jelleggel működik. Fontos, hogy a civil társadalom tagjai és az 
önkormányzat közművelődési intézményei közösen határozzák meg Kapuvár közművelődési 
koncepcióját.  
 

X. SPORT 
 
A városunkban zajló sporttevékenység három fő területet ölel fel: 

 diáksport 
 versenysport, utánpótlás-nevelés 
 szabadidősport 

 
Diáksport 
 
Az iskolai testnevelés feladatait a NAT és a közoktatási törvény módosításai határozzák meg. 
 
Kapuváron a diáksport feladata, hogy a város iskoláinak versenysportját és alapfokú 
bajnokságait irányítsa, bonyolítsa. Az iskolák az elmúlt években is megkapták az 
önkormányzattól és a Nemzeti Sporthivataltól azt az anyagi segítséget, melynek birtokában 
minden versenyt megfelelő színvonalon meg tudtak rendezni.  
 
Versenysport, utánpótlás-nevelés 
 
Kapuvári Sportegyesület: 
 
A Kapuvári Sportegyesület jelenleg 5 szakosztállyal működik. 

 
 A labdarúgó szakosztályon belül három korosztály szerepel. (U15, U19, felnőtt). A 
korosztályok teljes spektrumát a helyi utánpótlás nevelő egyesülettel (KSE– Nebuló FSE) 
valósítja meg a Kapuvári Sportegyesület. 

 
A női és férfi kézilabda szakosztály a Győr-Moson-Sopron megyei bajnokságban szerepel. 

Városi sportcsarnok hiányában a csapatok jelenleg nem tudnak magasabb osztályba lépni. 
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A karate szakosztály kiemelt feladata a tehetséges fiatalok versenyeztetése. 

 
A DIAMANT művészeti torna, tánc szakosztály évek óta jelen van a városi 

rendezvényeken. Színesítik, emelik az ünnepségek színvonalát. Kiemelkedő eredményeket 
érnek el országos és nemzetközi szinten egyaránt. 
  

A hajómodellező szakosztály versenyzői országos és nemzetközi szinten is jelentő s 
eredményeket érnek el Rádió-távirányítású motoros hajómodellek F1, F3 kategóriájában.  

 
A Kapuvári Lóbarátok Köre 2007. júniusában csatlakozott a Kapuvári Sportegyesülethez 6. 
szakosztályként. A szakosztályban lovas és fogathajtó versenyzők egyaránt.                     
2009. novemberétől a Kapuvári Lóbarátok Köre kivált a Kapuvári Sportegyesületből és külön 
egyesületként működik tovább. 
 
A Nebuló Futball SE utánpótlás-nevelő egyesület, melyben U7, U9, U11, U13 éves 
korosztályokkal foglalkoznak a szakemberek. A kifejezetten futballutánpótlás-nevelési céllal 
megalakult egyesület elsődleges célkitűzése, hogy egy regionális sportcentrumot hozzon létre, 
amely 5–12 éves korosztályig edzené a gyermekeket. Mivel a kistelepülések nem tudnak 
anyagi kapacitásaik híján e területekre áldozni, ezért ezeket a feladatokat vállalná át az 
egyesület. Az egyesületben dolgozó edzők regionális formában hatékonyabban tudnak 
foglalkozni a gyerekekkel, amelynek eredménye lehet, hogy a fiatal sportolók néhány éven 
belül az országos kiemelt bajnokságban is szerepelhetnek. 
 
Castrum Sport Club Kapuvár (régi nevén: Lakótelepi SE): 
 
Az egyesület 3 szakosztályt működtet: 

 1./ Kyokushin Karate és Ifjúsági Sport Szakosztály 
 2./ Ovitorna és Gyermeksport Szakosztály 
 3./ Kick-box és Szabadidősport Szakosztály 
 
Az egyesület versenysport tekintetében Kapuvár „kirakatcsapatának” tekinthető, versenyzőik 
szinte minden évben jelentős hazai és nemzetközi sikereket érnek el. 
A Castrum Sport Club Kapuvár közhasznú egyesület nagy hangsúlyt fektet az utánpótlás-
nevelésre, évről-évre több - nagy nemzetközi sikert elért - ifjúsági korú versenyzőjük van. 
 
Kapuvár-Fertőszentmiklós Sakk Klub Egyesület: 
Évről-évre növekszik az egyesület tagjainak a száma. Kitűnően megállják a helyüket a 
bajnokságokban. Nagy hangsúlyt fektetnek az utánpótlás nevelésre. A második csapatuk 
serdülő és ifjúsági játékosokból tevődik össze. 
 
A Kapuvári Sakk Sportegyesület kimondottan utánpótlás-nevelés céljából alakult 2009-ben, 
tehetséges fiatal sakkozókat tudhatnak soraikban. Hagyományos évente megrendezésre kerülő 
versenyük a „Kapuvári Király Kupa” sakktorna.     
 
Bázis Sportlövész Egyesület: 
Az egyesület a megszokott célkitűzéseinek végrehajtását tartja a legfontosabbnak. Minden 
évben 4 minősítő lövészversenyt rendeznek. Tagjaik kiemelkedő eredménnyel szerepelnek az 
észak-dunántúli régió által szervezett versenyeken. Az országos és vidéki bajnokságokon is 
képviselik az egyesületet.  
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F 12 Kapuvári Postagalambsport Egyesület: A 2006-ban alakult egyesület hazai és külföldi 
versenyeken egyaránt eredményes, Németországból is hazatalálnak postagalambjaik.   
 
Kapuvári Asztalitenisz Club: 
Az egyesület 2006-ban alakult, versenyzőik a Sopron körzeti és megyei I. osztályú 
asztalitenisz bajnokságban versenyeznek. Heti két edzésük van a Kapuvár Térségi Iskola 
Széchenyi telephelyének tornatermében. 
 
A kapuvári egyesületek (művészeti torna-tánc, hajómodellezés, karate, postagalambsport, 
sportlövészet) sportolói kiemelkedően szerepelnek az országos bajnokságokon, illetve az 
Európa és Világbajnokságokon. 
 
A kapuvári sportegyesületek anyagi kondícióit összehasonlítva más hasonló nagyságú város 
sportegyesületeivel, megállapíthatjuk, hogy általában nem rendelkeznek erős anyagi háttérrel. 
 
Az egyesületek jelentős része anyagi nehézségekkel küzd, legalábbis a minőségi 
előrelépéshez több támogatásra lenne szükség. Ugyanakkor városunkban nincs annyi tőkeerős 
vállalat, cég, mely biztos szponzori hátteret jelenthetne a helyi sportélet, így a versenysport 
számára is. 
 
A városban működő – versenysport szakosztályokat működtető – sportszervezetek számára a 
helyi sportrendelet támogatási formáit a továbbra is fenn kell tartani. 
 
A versenysport önkormányzati támogatásának formáit a helyi sportrendelet tartalmazza. 
 
Szabadidősport 
 
A versenysport mellett a város lakossága igényli, hogy saját szórakozására és testedzésének 
fejlesztésére, szervezett keretek között, különböző versenyeken és bajnokságokon vegyenek 
részt, melyet a minden évben megrendezésre kerülő sportesemények is bizonyítanak:  
 
- Városi Kispályás Labdarúgó Bajnokság (március-június, szeptember-november) 
 
- Autómentes Nap (szeptember 22.) 
 
- Kapuvári Tekebajnokság: (szeptember-december, január-június) 
 
- Roma fiatalok sportja (január-április, szeptember-december) 
 
Az önkormányzat elsősorban a szervezett formában megrendezésre kerülő események 
kapcsán tud hatékonyan közreműködni, segítséget nyújtani a város szabadidősportjában.  
 
Sportlétesítmény-fejlesztés 
 
Az elmúlt időszakban mennyiségileg megfelelő sportlétesítmény-hálózat alakult ki a 
városban, hiszen minden iskolának van tornaterme, melyben az iskolai testnevelés feladatait 
meg lehet oldani. Sőt a teremben űzhető sportágak is itt kapnak lehetőséget (karate, kick-
boksz). 
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A Kapuvári Sportegyesület Győri úti sporttelepén sportturisztikai centrum kialakítása 
valósulhat meg magyar-szlovák pályázat keretén belül, mely 2009 szeptemberében került 
benyújtásra. Első körben pályázatunkat nem támogatták, de a pályázat újra benyújtásra kerül. 
 
A sportlétesítmény területén helyet kapna egy minden igényt kielégítő kiszolgáló épület, 20 x 
40 m-es villanyvilágításos műfüves pálya, 18 pályás minigolf pálya, 100 m-es műanyag 
borítású gyalogló pálya, 2 db salakos teniszpálya, 1 db salakos tollaslabdapálya, 3 db 
lábtenisz pálya. 
 
A programban leírt városi sportcsarnok, fedett uszoda és az atlétikai pálya rugalmas műanyag 
borítással történő kialakítása a hosszú távú tervek között szerepel. 
 
A Bem utcai MEDOSZ sporttelepen a belső sportpályarészt az önkormányzattal kötött 
megállapodás alapján a Kapuvári SE Lóbarátok Köre versenyzői használják, nagyobb 
rendezvényeik idején használhatják a külső pályát is. A tervek között szerepel a belső 
pályarészen fogathajtó pálya kialakítása, melyet a Kapuvári Lóbarátok Köre versenyzői 
vennének birtokba. 
 

XI. TÖBBCÉLÚ KISTÉRSÉGI TÁRSULÁS 
 
A Kapuvár székhelyű Többcélú Kistérségi Társulás 2004. november 30-án alakult meg a 
statisztikai térséghez tartozó 19 önkormányzat részvételével. 
 
Alakuláskor 9 település – Agyagosszergény, Babót, Cirák, Gyóró, Osli, Rábakecöl, Szárföld, 
Veszkény és Vitnyéd – kizárólag területfejlesztési feladatokra társult. A közszolgáltatások 
közös ellátását 10 önkormányzat vállalta fel, úgymint Beled, Dénesfa, Edve, Himod, Hövej, 
Kapuvár, Kisfalud, Mihályi, Vadosfa és Vásárosfalu. Ezen 10 település kötelezettséget 
vállalta arra, hogy a közoktatást, egészségügyi alapellátást, a gyermekjóléti és szociális 
alapellátást, továbbá a belső ellenőrzést az eddiginél hatékonyabb gazdaságosabb formában 
működteti. 
 
A települési önkormányzatok többcélú kistérségi társulásáról szóló 2004. évi CVII. törvény 
módosításáról szóló 2007. évi CVII. törvény 2007. szeptember 25-én lépett hatályba. E 
törvény melléklete értelmében a Kapuvári kistérség neve Kapuvár-Beledi kistérségre 
változott, és a kistérségi lehatárolás megváltoztatásával Agyagosszergény községet a Sopron-
Fertődi kistérségbe sorolták át. A társulás neve „Kapuvár-Beledi Kistérség Többcélú 
Társulása” elnevezésre módosult a kistérség nevének törvényi módosítása után. Jelenleg 
valamennyi kistérségi önkormányzat belépett a társulásba, és teljes jogú tagja a többcélú 
kistérségi társulásnak. 
 
A Társulás területén 3 óvodai és 3 iskolai intézményi társulás működik Kapuvár-Mihályi-
Beled központtal. Az általános iskolai ellátást biztosító társulásban valamennyi önkormányzat 
rész vesz, az óvodai feladat ellátásban csak Szárföld Önkormányzata nem vesz részt. A 
Pedagógiai Szakszolgáltatást Kapuvár és Beled intézményfenntartó társulásai biztosítják a 
kistérség mind a 18 önkormányzata területén. 
 
A gyermekjóléti, szociális és családsegítő feladatokra társult intézmények szintén Kapuvár és 
Beled központtal a statisztikai kistérséghez tartozó valamennyi településen biztosítják a 
feladatellátást. (A beledi Egyesített Szociális Központ a statisztikai térségen átnyúló további 
11 településen is működik). 
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A központi háziorvosi, házi gyermekorvosi ügyeletet a – közbeszerzési eljárás lefolytatását 
követően – mezőkövesdi székhelyű OXYTRANS Kft. látja el 24 településen, átnyúlva a 
statisztikai térség határain. 
 
A belső ellenőrzési feladatokkal mind a 18 önkormányzat továbbá a Kapuvár-Beledi 
Kistérség Többcélú Társulása Kapuvár Város Polgármesteri Hivatalát bízta meg a Társulási 
megállapodásban rögzített feltételekkel. 
 
2008-tól kezdődően a közművelődési és közgyűjteményi feladatokat is ellát a többcélú 
kistérségi társulás. Ennek keretében működik a mozgókönyvtári ellátás. A szolgáltatást a 
Rábaközi Művelődési Központ és Városi Könyvtár biztosítja a kistérség nyilvános 
könyvtárral nem rendelkező valamennyi önkormányzat, összesen 16 község részére.         
2009. szeptember 1-jétől a többcélú kistérségi társulás kistérségi közművelődési-múzeumi 
referenset alkalmazott, 2010. november 1-jétől pedig kistérségi közművelődési referenset fog 
alkalmazni pályázati források bevonásával. 
 
A Tanács munkaszervezési ügyeit 2008. január 1-jétől az önállóan működő Kistérségi Iroda 
látja el 6 fővel. Az önkormányzatok társulásaikkal a jelenlegihez képest hatékonyabban és 
költségtakarékos módon oldják meg közfeladataikat, a tagintézményi rendszer kötelezővé 
tételével várhatóan valamennyi település csatlakozik a többcélú feladatellátáshoz. 
 

XII. KÖZIGAZGATÁS 
 
Az Európai Unióhoz való csatlakozás és a közigazgatási reform óriási kihívás az 
önkormányzatok számára. A csatlakozással a helyi joganyagok jogharmonizációja az új 
közigazgatási törvénnyel a korábbi több évtizedes államigazgatási eljárási rend alakult át. A 
közigazgatási eljárási törvény több olyan intézményrendszert is bevezetett, amit a korábbi 
eljárási törvény nem ismert. 
 
A 2004. évben bevezetett közigazgatási eljárási szabályok 2009. október 1-jétől jelentősen 
módosultak, az eljárási határidők munkanapban kerültek meghatározásra, és rövidültek az 
eljárási határidők. A lakosság számára kiszélesítették az elektronikus ügyintézés lehetőségét, 
2011. évtől kötelező lesz az elektronikus ügyintézés feltételeinek megteremtése valamennyi 
önkormányzat eljárásában. 
A Polgármesteri Hivatal szervezetfejlesztése tárgyában elnyert ÁROP-1.A.2/A-2008-0129  
projekt eredményeként a Hivatal feladat-ellátási struktúrájában jelentős minőségi változás 
következett be. A fejlesztés négy, egymással összefüggő, illetve egymásra épülő eleme, 
komplex szervezetfejlesztését foglalt magában. 
 
1. Az E-iktatás bevezetése tárgyában átvizsgálásra került hivatal addigi iktatási gyakorlata, 
majd oktatással egybekötve bevezetésre került egy tanúsított iratkezelő szoftver, továbbá egy 
kapcsolódó csoportmunka-kezelő program. A szoftver megfelel a közfeladatot ellátó szervek 
iratkezelésének általános követelményeiről szóló jogszabálynak, szigorúan követi az iratok 
hivatalon belüli mozgását, elkülöníti a felhasználói jogosultságokat, megteremti az adatok 
védelmét. A csoportmunka –kezelő rendszer pedig a Hivatal belső szervezeti egységei közötti 
együttműködés és kommunikáció hatékonyságát erősíti. 
 
 2. A minőségirányítási rendszer felülvizsgálata során a működési folyamatok átfogó 
korszerűsítése valósult meg. A Minőségirányítási Kézikönyv, illetve a különböző szintű belső 
szabályozások módosításait, azok gyakorlatban történő alkalmazását, megújító tanúsítási 
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eljárás keretében külső szakértő vizsgálta. Az audit jelentés szerint a minőségirányítási 
rendszer megfelel az ISO 9001: 2008 szabvány előírásainak. 
 Mindenki számára elérhető közös meghajtón összegyűjtve közzétettük a vezetőségi 
átvizsgálásról szóló jegyzőkönyvek, melyek tartalmazzák az ügyfelek és a munkatársak 
elégedettségének felméréseit, valamint a minőségértékelési dokumentációkat, a CAF 
önértékelés eredményeit, belső szabályzatokat.  
 
 3. A korszerű településüzemeltetési és- fejlesztési (TÜF) program kidolgozása keretében egy 
átfogó, stratégiai szemléletű, új feladat-ellátási struktúra kialakítását célzó, 
költséghatékonyabban és eredményesebben működő üzemeltetési programterv készült. Az 
erőforrás-analízis során meghatározásra kerültek az egyes munkakörökhöz szükséges 
optimális kompetenciaszintek. A korszerű településüzemeltetési és fejlesztési gondolkodás 
megteremtése, az átfogó stratégiai szemlélet mélyítése és a program sikeres megvalósítása 
érdekében került sor az érintettek képzésére és oktatására. A program megvalósítása a 2010-es 
évben elkezdődik, ami újabb szervezeti változásokat hoz a Polgármesteri Hivatal, és az 
Önkormányzat rendszerében. 
 
 4. Az ügyfélhívó rendszer bevezetésének előkészítése céljából készült tanulmány a jelenleg 
működő rendszer átvizsgálását követően, az ügyfélhívó rendszer specifikációinak 
meghatározására és bevezetésének koncepciójára szolgál. Tartalmazza a hivatali ügyintézés 
infrastruktúrájának kialakítását és a rendszerkiépítés speciális igényeit. Hivatal épületében 
működő Okmányirodába telepíteni szándékolt ügyfélhívó rendszer bevezetését készítette elő, 
mely berendezés azóta saját forrásból került beszerzésre. 
 
Térinformatika fejlesztése 
 
Térképalapú településirányítás alapjainak megteremtés pályázati támogatásból 2006-ban 
megvalósult. Az önkormányzat alap térinformatikai rendszert épített ki. Célul tűztük ki, hogy 
a rendszert további bővítjük. Elsősorban az adatbázisok feltöltésére kell erőfeszítéseket 
tennünk, valamint egy olyan új digitális alaptérképre is szükség lenne, melyen a változások 
már beszerkesztésre kerültek. 
 
A rendszer továbbfejlesztésére sajnos pályázati illetve saját források hiányában nem volt mód. 
Kapuvár honlapja 
 
Honlap fejlesztés: 
A város honlapjának megújítása bővítéssel, struktúrájának korszerűsítésével és a 
közigazgatási szolgáltató jelleg erősítésével megvalósult. A város civil szervezeteinek és 
cégeinek lehetőséget biztosítottunk a megjelenésükre, bemutatkozásukra. Az állandó 
információkat idegen nyelveken (angol és német) is elérhetővé tettük, köztéri kamerák 
élőképeivel vonzóbbá tettük a honlapot illetve városunkat. 
 
A közérdekű adatok közzétételével egyrészt törvényi kötelezettségünknek tettünk eleget, 
másrészt ezek az információk a lakosság tájékoztatását is szolgálják a város közügyeiről. 
 
Az Internet megjelenést biztosító portál felületen elérhető az összes hivatali ügyintézési 
folyamat dokumentációja, melynek alapját az ISO-szabályozás dokumentációja képezi. Az 
ügyintézési folyamat, dokumentumainak listája, valamint az ügyintézés indításához szükséges 
formanyomtatványok az ügyfelek számára áttekinthetők és letölthetők. A 
formanyomtatványok folyamatos aktualizálásáról rendszeresen gondoskodunk. 
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Köztéri internet 
A köztéri internet (Hotspot) egy mindenki által elérhető, ingyenes internet szolgáltatás. Célul 
tűztük ki, hogy a turisztikailag frekventált területeken indítunk hotspot szolgáltatást. 
Helyszínként a Fő tér és a Strandfürdő környéke merült fel. Jelenleg egy helyi szolgáltató 
kísérleti jelleggel a könyvtár és az Esterházy Pál sétány környéken működtet ilyen jellegű 
szolgáltatást. 
 

XIII. ÖNKORMÁNYZATI KAPCSOLATRENDSZER 
 
Az önkormányzat napi kapcsolatot tart fenn a rendvédelmi szervekkel, a városban működő 
pénzintézetekkel, gazdálkodó egységekkel, civil szervezetekkel, társadalmi szervekkel, 
alapítványokkal. 
 
Mind anyagi eszközökkel, mind a közösség érdekeit szolgáló célkitűzések erkölcsi 
támogatásával segíti a civil szervezetek, egyesületek, alapítványok munkáját. Az éves 
költségvetésében rendszeresen irányoz elő anyagi forrásokat ezeknek a szervezeteknek a 
támogatására. 
2008. évtől kezdődően jól működik a társadalmi és civil szervezetek támogatásának új módja, 
miszerint pályázati formájában juthatnak önkormányzati támogatáshoz. A pályázati 
feltételeket a Képviselő-testület határozza meg, a pályázatok elbírálásáról – az Egészségügyi 
és Oktatási Bizottság előkészítését követően – a Képviselő-testület dönt, figyelembe véve a 
szigorú összeférhetetlenségi szabályokat. 
 
A nyújtott támogatásokkal kapcsolatban támogatási szerződéseket kötünk, amelyben a 
felhasználás és az elszámolás módját is meghatározzuk. 
 
A civil szervezetek munkáját sok esetben nemcsak anyagilag, hanem a működéshez szükséges 
technikai eszközök rendelkezésre bocsátásával, az adminisztráció biztosításával is segítette az 
önkormányzat. Sikerült elérni, hogy a városban működő szervezetek programjaikat 
összehangolják a városi kulturális és várospolitikai rendezvényeivel, ezáltal szervesen be 
tudnak kapcsolódni a programsorozatokba. 
 
Kapuvár Városi Önkormányzat tagja a Leader Vidékfejlesztési Egyesületnek, amelynek 
elsődleges célja a Rábaköz tájegység és a nyugat-dunántúli régió felzárkóztatásának 
elősegítése az európai uniós fejlettséghez, kiemelten az egyesületet létrehozó helyi közösséget 
alkotó térség önkormányzatainak, vállalkozásainak és civil szervezeteinek fejlesztése. 
Kiemelt feladat a hátrányos helyzetű csoportok foglalkoztatásának elősegítése, szakember-
képzés, az uniós pályázati lehetőségek széles körű megismertetése és kihasználásának 
támogatása, pályázatkészítés segítése, az egyesület tagjainak érdekképviselete. 
 
Kapuvár Város Önkormányzata korábban két közalapítványt hozott létre: a Kapuvár-Garta 
Orvosi Rendelő Építéséért Közalapítványt (mely azóta megszüntetésre került) és a Kapuvár 
Lakosainak Egészségéért Közalapítványt. 2005 áprilisában a Közrend, Közbiztonság és 
Bűnmegelőzési Közalapítvány létrehozásáról döntött a testület a város közbiztonságának 
növelése és a rendőrségi munka segítése céljából. A közalapítványok eredményesen 
működtek. 
 
A közbiztonság megvalósítása érdekében a rendőrséggel folyamatosan együttműködünk és 
minden évben anyagiakkal is támogatjuk munkájukat. A város közbiztonságának javítása 
érdekében a rendőrség támogatását továbbra is fontosnak ítéljük meg. 
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További fontos együttműködést sikerült kialakítani a Kapuvári Polgárőrséggel is, amely 
hétvégi „járőrözéssel” és rendezvényeken való közreműködéssel eredményesen egészíti ki a 
rendőrség tevékenységét. 
 
Az önkormányzati érdekek érvényesítésére, információszerzésre a felvetett problémák 
hathatósabb kezelésére továbbra is fontosnak tartjuk, hogy Kapuvár Városi Önkormányzat 
továbbra is tagja maradjon a különféle önkormányzati szerveződéseknek. 
 
Tagjai vagyunk a következő szervezeteknek: 

 Közép-Európai Önkormányzati és Területfejlesztési Szövetség 
 Kisvárosi Önkormányzatok Országos Érdekszövetsége 
 Korlátolt Felelősségű Európai Területi Együttműködési Csoportosulás 
 Magyar Önkormányzatok Szövetsége 
 Győr-Moson-Sopron Megyei Területfejlesztési Tanács 
 Magyar Fürdővárosok Szövetsége 
 Kapuvár és Térsége Kistérség Többcélú Társulás  
 Rábaköz Vidékfejlesztési Egyesület 
 
Kormányzati szinten tovább nő a szerepe és kiemelt jelentőséget kapnak az önkormányzati 
társulások. Kapuvár és Térsége Többcélú Kistérségi Társulás, 19 települést foglal magában. A 
fejlesztési elképzelések megvalósítására, a közoktatási, szociális feladatoknak a társulás 
keretében történő ellátásához kedvező finanszírozási és pályázati lehetőségek nyújtanak 
perspektívát. Erre a Kapuvár és Térsége Kistérség Többcélú Társulás fejezeténél 
részletesen kitértünk. 
 
NEMZETKÖZI KAPCSOLATAINK 
 
Az Európai Unióba történő belépésünkkel változást eszközöltünk nemzetközi kapcsolataink 
kiterjesztésének érdekében, amelynek során több ország településével kezdeményeztük 
partnerkapcsolat kiépítését a kétoldalú előnyök figyelembevételével. 
 
Ennek érdekében lépéseket tettünk korábbi testvérvárosunkkal, MATTERSBURG-gal való 
kapcsolat megújítására. 
 
Továbbra is hatékony PFORZHEIM várossal fennálló kapcsolatunk, ahonnan több 
alkalommal is kaptunk kórházi segélyszállítmányokat. 
 
2003. november 11-én ANDAU-val partnertelepülési kapcsolatra vonatkozó megállapodást 
kötöttünk. Egymás rendezvényeit látogatjuk és a tapasztalatokat munkánk során hasznosítjuk. 
Ennek a kapcsolatnak továbbra is látjuk a létjogosultságát, és keressük a lehetőséget, hogy 
gazdasági vonatkozású kapcsolatot is létesítsünk a határ menti osztrák településsel. 
 
2004. január 10-én az erdélyi Bihar községgel is hivatalossá tettük kapcsolatunkat azáltal, 
hogy testvér-települési megállapodást írtunk alá. Delegációnk többször járt Bihar községben 
és ők is több alkalommal vettek részt városi rendezvényeinken. A kialakult kapcsolat további 
fenntartása a magyarság tudat érősítése érdekében is ápolandó. 
 
Együttműködési megállapodásokat kötöttünk 2009-ben az alábbi településekkel: VILLAINES 
LA JUHEL (Franciaország), OBZOR (Bulgária), SVISHTOV (Bulgária), 
OBERBULLENDORF (Ausztria), NAGYKÁROLY (Románia), GOLS (Ausztria), BAD 
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LIEBENZELL (Németország), WALLERN (Ausztria) településekkel. Az együttműködés a 
szociális, gazdasági, nevelési-oktatási, egészség-megőrzés és turizmus terén történő 
tevékenységek megszervezésére és összehangolására irányul. 
 
Csatlakoztunk 2008. évben a lengyelországi Debica város kezdeményezéséhez, amely során 
alapító tagok lettünk az Európai Uniós Országok Kisvárosi Egyesületének. 
 
A Magyarország-Szlovákia határon átnyúló együttműködési program keretében négy 
pályázatot nyújtottunk be európai uniós pénzeszközökre. Az egyik pályázatot Diószeg 
településsel közösen a strandfürdő medencéinek felújítására, a második projektet 
Nagymegyerrel közösen inkubátorházak megépítésére, az ipari park területén. ennek 
keretében egy 700 m2 nagyságú központi épület valósulhat meg a park területén, mely 
elláthatja az ipari parkban működő cégek koordinációs feladatait, a harmadik pályázat 
Nádszeg, Moraván és Kapuvár együttműködésével információs és marketing 
tevékenységekre, kétnyelvű honlap és bemutatkozó film létrehozására, valamint közös 
fesztiválok megrendezésére és kiállításokon történő megjelenésre irányul. 
A negyedik pályázat keretében Moraván, Nádszeg, Kapuvár hármasa pályázott 
sportturisztikai centrum létrehozására, mely pályázat sajnos nem nyerte el a bíráló bizottság 
támogatását. 
 
Már a 2008-as évben határon átnyúló pályázati lehetőségeket kihasználva közös pályázatot 
nyújtottunk be magyar-szlovák relációban Nagymegyerrel és Diószeg településekkel, 
amelyből Nagymegyerrel közös pályázatunk eredményes lett és a közös marketing 
fejlesztésre jelentős összegű forrást nyertünk, amelynek realizálására sor került. 
 
A Nagymegyerrel való testvértelepülési kapcsolat további gyümölcse a 2010. szeptember 7. 
napján Kapuvár és Nagymegyer mellett a Rábaközből Beled, Bősárkány és Szany, illetve a 
Csallóközből Dunaszerdahely (Dunajská Streda), Ekecs (Okoc) és Bős (Gabcíkovo) 
települések részvételével megalakult Pro Comitatu Korlátolt Felelősségű Európai Területi 
Együttműködési Csoportosulás. 
A megalakult szervezet formája Európai uniós jogszabályokon alapszik, alapításának, 
bejegyzésének és működésének háttere a Magyar Köztársaság joggyakorlata szerint történik. 
A szervezet székhelye Kapuvár lesz.  
A Pro Comitatu-csoportosulás négy kiemelt fejlesztési irányt jelöl meg céljai elérése 
érdekében: régió- és területfejlesztés, ökológia és természetvédelem, emberierőforrás-
fejlesztés, valamint az identitás célterületeket. 
A Pro Comitatu-csoportosulás a nyugat-dunántúli régió és Nyugat-Szlovákia első – a 
megalakulás ilyen magas stádiumába jutott – kezdeményezése, de az egész szlovák–magyar 
határtérségben is az elsők között létrejött ilyen irányú szerveződések egyike. 
 
Összegezve megállapítható, hogy Kapuvár város nemzetközi kapcsolatrendszere az utóbbi 
években kiszélesedett, hiszen mintegy 7 ország 14 városával, illetve településével van élő 
kapcsolatunk, ami teljes mértékben egyedülálló a megyében, illetve hazánkban is. 
 
Sikeresen szerepeltünk az Európa a Polgárokért Program „Testvérvárosok Polgárainak 
Találkozója” c. Európai Unió projekten is a legmagasabb kategóriában, és így a tavalyi évben 
jelentős összeget nyertünk a város 40 éves jubileumi ünnepség időszakában tartott városi 
küldöttség találkozójának megtartására. 
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Az önkormányzati kapcsolatrendszer kiszélesítésével meg kell említeni a külföldi országok 
Magyarországon diplomáciai tevékenységet folytatott nagykövetségekkel fenntartott 
együttműködésünket.  
 
Önkormányzati intézményeink korábbi külföldi kapcsolataikat továbbra is fenntartják és 
ápolják. 
 
Kapuvár, 2010. szeptember 10. 
 
 Hámori György 
 polgármester 
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 1 melléklet: Az Európai Unió által támogatott pályázatok 

Sorszám Projekt megnevezése 

    Tervezett költségvetési adatok ( Ft-ban, Euro-ban) 

Pályáztató 
szervezet Benyújtás dátuma 

összes kiadás 
az összes kiadást finanszírozó források 

    
saját forrás EU-s támogatás 

    

1 Lumniczer Sándor Kórház Angiológiai Rehabilitációs központ 
kialakításának rekonstrukciós programja ROP 2007.10.31 884 040 000 134 040 000 750 000 000 

2 Aktív kórházi ellátásokat kiváltó járóbeteg szolgáltatások 
fejlesztése TIOP 2008.02.28 879 288 024 87 928 802 791 359 222 

3 Települési alközpontok környezetrendezése - Kapuvár NYDOP 2008.05.06 56 040 149 6 040 149 50 000 000 

4 SORS-TÁRS Kistérségi Szociális Szolgáltató Központ 
kialakítása NYDOP 2008.08.15 67 707 120 7 707 120 60 000 000 

5 A polgármesteri hivatalok szervezetfejlesztése” című pályázat 
benyújtására ÁROP 2008.07.15 21 700 000 1 700 000 20 000 000 

6 Marketingeszközök létrehozása az Alsó-Csallóköz és a Hanság 
termálturizmusához HUSK 2008.12.15 15 301 293 765 066 14 536 227 

7 Európa a polgárokért - Testvérvárosi alprogram EACEA 
Brussels 2009.03.28 30 149 € 0 30 149 € 

8 Településkép megújítása Kapuváron NYDOP 2009.10.30 56 294 000 6 294 000 50 000 000 

9 Határon átnyúló inkubációs szolgáltatások kialakítása HUSK 2009.09.29 451 851 € 22 843 € 434 008 € 

10 Fertő-Hansági Környezetbarát Mobilitás 

Ausztria-
Magyarország 

Határon 
Átnyúló 

Együttműködési 
Program 

2010.04.13 2 450 000 € 122 500 € 2 327 500 € 

  Ö s s z e s e n: (Ft)     1 980 370 e Ft 244 475 e Ft 1 735 895 e Ft 

  Ö s s z e s e n: (Euro)     2 932 000 € 145 343 € 2.791.657 € 
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2 számú melléklet 
 
Önkormányzatunk által 2009-2010. évben benyújtott hazai pályázatokat az alábbi táblázatban 
foglaltuk össze: 
 
 

A pályázat címe Lakótelepi sportpálya felújítás 
A pályázat benyújtásának éve: 2009. 
Támogató szervezet: Megyei Közgyűlés 
A beruházás bruttó költsége: 109 494,- Ft 
A kapott támogatás összege: 40 000,- Ft 
A saját erő összege: 69 494,- Ft 
A beruházás befejezésének időpontja: 2009. 
A pályázat eredménye: Nyertes, befejezett. 
 
 

A pályázat címe Fűkasza beszerzése 
A pályázat benyújtásának éve: 2009. 
Támogató szervezet: Megyei Közgyűlés 
A beruházás bruttó költsége: 174 900,- Ft 
A kapott támogatás összege: 60 000,- Ft 
A saját erő összege: 114 900,- Ft 
A beruházás befejezésének időpontja: 2009. 
A pályázat eredménye: Nyertes, befejezett. 

 
 

A pályázat címe Fűkasza beszerzése 
A pályázat benyújtásának éve: 2009. 
Támogató szervezet: Megyei Közgyűlés 
A beruházás bruttó költsége: 174 900,- Ft 
A kapott támogatás összege: 60 000,- Ft 
A saját erő összege: 114 900,- Ft 
A beruházás befejezésének időpontja: 2009. 
A pályázat eredménye: Nyertes, befejezett. 

 
 

A pályázat címe Hősök parkjában emlékoszlop állítása 
A pályázat benyújtásának éve: 2009. 
Támogató szervezet: Megyei Közgyűlés 
A beruházás bruttó költsége: 572 000,- Ft 
A kapott támogatás összege: 300 000,- Ft 
A saját erő összege: 272 000,- Ft 
A beruházás befejezésének időpontja: 2009. 
A pályázat eredménye: Nyertes, befejezett. 
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A pályázat címe Illegális hulladéklerakó felszámolása 
A pályázat benyújtásának éve: 2009. 
Támogató szervezet: Környezetvédelmi és Vízügyi Minisztérium 
A beruházás tervezett bruttó költsége: 2 930 815,- Ft 
A kért támogatás összege: 2 333 264,- Ft 
A saját erő összege: 597 551,- Ft 
A beruházás befejezésének időpontja: 2010. 
A pályázat eredménye: Elszámolás alatt 

 
 

A pályázat címe Kapuvár testvérvárosi találkozó 
A pályázat benyújtásának éve: 2009. 
Támogató szervezet: EACEA Végrehajtó Ügynökség 
A beruházás bruttó költsége: 30 149,32,- € 
A kért támogatás összege: 30 149,32,- € 
A saját erő összege: -,- € 
A beruházás befejezésének időpontja: 2009. 
A pályázat eredménye: Nyertes, befejezett. 

 
 

A pályázat címe Tűzoltóság pályázata magasból mentő 
beszerzésére 

A pályázat benyújtásának éve: 2010. 
Támogató szervezet: Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság 
A beruházás tervezett bruttó költsége: 155 000 000.- Ft 
A kért támogatás összege: 124 000 000,- Ft 
A tervezett saját erő összege: 31 000 000,- Ft 
A beruházás tervezett befejezésének időpontja: 2011. 
A pályázat eredménye: Bírálat alatt 

 
 

A pályázat címe Tűzoltóság pályázata szakfelszerelés 
beszerzésére 

A pályázat benyújtásának éve: 2010. 
Támogató szervezet: Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság 
A beruházás tervezett bruttó költsége: 6 300 000.- Ft 
A kért támogatás összege: 5 040 000,- Ft 
A tervezett saját erő összege: 1 260 000,- Ft 
A beruházás tervezett befejezésének időpontja: 2011 
A pályázat eredménye: Bírálat alatt 
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A pályázat címe Tűzoltóság pályázata gépjárműfecskendő 
beszerzésére 

A pályázat benyújtásának éve: 2010. 
Támogató szervezet: Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság 
A beruházás tervezett bruttó költsége: 62 500 000.- Ft 
A kért támogatás összege: 50 000 000,- Ft 
A tervezett saját erő összege: 12 500 000,- Ft 
A beruházás tervezett befejezésének időpontja: 2011 
A pályázat eredménye: Bírálat alatt 

 
 

A pályázat címe Tűzoltóság pályázata gépjárműfecskendő 
beszerzésére 

A pályázat benyújtásának éve: 2010. 
Támogató szervezet: Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság 
A beruházás tervezett bruttó költsége: 12 400 000.- Ft 
A kért támogatás összege: 9 920 000,- Ft 
A tervezett saját erő összege: 2 480 000,- Ft 
A beruházás tervezett befejezésének időpontja: 2011 
A pályázat eredménye: Bírálat alatt 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


